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„Armia niemiecka posiada ui dalszym ciągu 
pełaa siła uoiouia“

„D aily Telegraph" o obecnej sytuacji.
Genewa, 19. sierpnia. Znany angielski' 

krytyk wojskowy dziennika „Daily Mail" 
Liddcll Hart pisze w dniu 16 sierpnia, że 
bolszewicy w czasie swoich ataków na 
wschodzie nie uzyskali tego, co oczekiwano 
jeszcze przed tygodniem. Rosjanom nie u- 
dało się zachwiać względnie załamać nie
mieckiego frontu południowego. Obecnie 
widoki bolszewików uzyskania tego celu 
jeszcze się zmniejszyły. Również należy 
wziąć pod uwagę możliwość energicznego 
przeciwuderzenia niemieckiego, nie wolno 
bowiem zapominać o niemieckiej przeciw- 
ofensywie z ubiegłej zimy, zwłaszcza, że w 
czasie obecnych opcracyj nigdy dla Niem
ców nie powstała tak groźna sytuacja, jak  
wówczas. Pozatem taktyka zastosowana 
obecnie przez Sowiety połączona jest dla 
nich z oibrzymiemi stratami,

..Daily Mail** w artykule wstępnym wy
raża przekonanie, że należy się praygoto; 
wać na nowe zaostrzenie wojny łodziami 
podwodnemi. Rozsądne byłoby przytem li
czenie się z porażkami.

Armja niemiecka posiada w dalszym cią
gu swą pełną siłę bojową, zauważa woj
skowy współpracownik „Daily Telegraph" 
generał-porucznik Martin, również w nu
merze $ dnia 16 sierpnia. Bolszewicy, nie 
wolno tego przeoczać przy ocenie sytuacji, 
muszą drogo płacić za każda piędź ziemi.

W  „Sunday Times" z dnia 15 sierpnia pi
sze Scrutator, że niema prawie żadnych 
dowodów na to. jakoby siła bojowa żołnie
rzy niemieckich doznała osłabienia. Na 
wschodnim froncie nie zaszło nic .takiego, 
ooby stanowiło jakieś niezwykle niekorzy
stne wydarzenia dla sprzymierzonych. Na 
Sycylii stosunkowo nieliczne niemieckie

siły zbrojne walczyły „z niezwykłą odwagą 
i zręcznością". Każdy pojedynczy żołnierz 
sprzymierzonych, bez względu na to czy 
był oficerem czy szeregowcem, bił się do
skonale. Al.ianci biją się już 5 tygodni na 
Sycylii, Entuzjazm, z jakim  witano w kra-

Rola marynarki niemieckiej w  walkach 
o Sycylję.

Berlln, 19 sierpnia. Nlemiocka marynar
ka wojenna przyniosła szczególne usługi 
podczas działań wojsk niemieckich na Sy
cylji', Pokonała ona szereg jak najcięż
szych zadań wobec bardzo silnej przewagi 
liczebnej Anglików na morzu. Już sumo 
przewiezienie wojsk i m ateriału wojenne
go na Sycylję jakoteż zabezpieczenie do
wozu stanowiło wielki wyczya. Tern trud- 
niejezem było więc przewiezienie armji z 
powrotem łącznie z po»ad 4006 rannych, 
z wszystkimi jeńcami i całym materiałem 
wojennym, jakoteż wwzystkicnii zapasami. 
Użyto przytem w większości ze względu 
na lepsze zastosowanie małych jednostek 
i statków transportowych. Tern większe 
wrażenie wywołują osiągnięte cyfry, Jakie 
obecnie można podać do wiadomości po za
kończeniu przewozu na kontynent włoski. 
Tak więc niemiecka marynarka wojenna 
przewiozła na i ze Sycylji około 65.000 żoł
nierzy, 16.000 pojazdów, 350 armat, 75 czół 
gów i 39.000 ton amunicji, materiałów bu
dowlanych, żywności i zapasów wszelkiego

jaeh alianckich początkowe sukcesy, obni
żył się z tego powodu, ponieważ operacje 
przeciągnęły się przez przeszło miesiąc. 
Wielu bowiem spodziewało się, że aljanci 
posiadają „lepsze strzały w swoim kołcza
nie". '

rodzaju. W tych cyfrach nie są zawarte 
również bardzo poważne wyczyny trans
portowe włoskiej m arynarki wojennej, nie
mieckiego i włoskiego lotnictwa, a wkoń- 
cu transporty dokonano przed rozpoczę
ciem walk na Sycylji. Niemniej wybitnym  
jest udział niemieckie! marynarki wojen
nej podczas ubezpieczenia działań przewo
zowych i przy zwalczaniu anglo-a mory kań
skiej floty wojennej i transportowej. Nie
miecka m arynarka wojenna zatopiła jeden 
krążownik, dwa kontrtorpedowee, jeden 
ścigacz i 5 statków transportowych o po
jemności większej aniżeli 58.000 brt. S tor
pedowano i po części tak ciężko uszkodzo
no jeden krążownik, jeden komtrtorpedo- 
wiec, kilka kanonierek i liczne pojazdy lą
dowe, jakoteż dwu transportowce o pojem
ności okrągło 13.000 ton, że należy uważać 
ich całkowite zniszczenie jako pewne. Po
nadto same niemieckie mniejsze jednoatki 
morskie zestrzeliły podczas odpierania a ta
ków nieprzyjacielskich 44 samoloty bry
tyjskie i amerykańskie.

Konsekracja dwóch biskupów 
w Paryżu.

Paryż, 19 sierpnia. Arcybiskup Paryża, 
kardynał Suhard, dokonał w katedrze No-
tre Damę konsekracji dwóch nowych bi
skupów w obecności 35-clu arcybiskupów I 
biskupów z Francji. Również obecny był 
nuncjusz apostolski Valcrlo Valeri, jak
również przedstawiciel szefa państwa m ar
szałka Petaina i reprezentant rządu fran
cuskiego. Nazwiska nowowyświęconych bi
skupów brzmią Touzo I Courbe. Jest to 
pierwszy wypadek od roku 1882. iż równo
cześnie dokonano konsekracji dwóch bi
skupów.

wój pokój i udał się na dziedziniec Da 
l&zeffo, gdzie jego sauiocbod stnl juz goto- 
y do odjazdu. Papież udał się do 1 orla  
laggiorc. gdzio wielkie domy mieszkalne 
laty w jasnych płomieniach, a zrozpnezo- 
a ludność usiłowała bądź to ratować reszt- 
i mienia, bądź też przypatrywała się Dos
adnie widowisku. Skoro tylko Ojciec św. 
kazał się, a ludność poznała po, wszyscy 
toczyli go natychmiast. Ludzie klękali, ca. 
•wali skraj szaty Ojca św„ jogo ręce I pro. 
Ili o pociechę i błogosławieństwo. Ojciec 
w. musial dać znak ręką otaczającym go. 
by zachowali spokój. Skoro tłum uciszył 
ię, Ojciec św. uklęknął I odmówił modlitwę 
De Profundis". Wszyscy obecni uklękli 
ównocześnie. Skoro papież ukończył mo-
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Dyskusje nad „skokiem przez
kanał La Manche".

Zurych, 19 sierpnia. W prasie angiclj^ięi 
rozpoczęła się dyskusja na temat, Jaki*
wojska aljantów mają wziąć na siebie rolę 
kozła ofiarnego przy „skoku przez kanał
La Manche". Coraz częściej ujawnia s 'ć 
przytem pogląd, że rola ta przypadłaby 
Kanadyjczykom, którzy chcą pomście się 
za klęskę w Dieppe i obecnie również znaj
dują się na wyspie angielskiej.

„Formidable" uszkodzony 
w Gibraltarze.

Rzym, 19 sierpnia. Do Gibraltaru wpły
wają w dalszym ciągu, jak donosi agencja 
Stefani, liczne uszkodzone angielsko-ame- 
rykańskie okręty, wśród nich także kilka 
okrętów wojennych. Wśród tych okrętów 
wojennych znajduje się również^łotnisko- 
wiec „Formidable", który musiano przy
holować do portu z ciężkiemi uszkodzenia
mi w kadłubie i na pokładzie. Na dwóch 
transportowcach, na których wybuchły po- 
żnry, musiała nieść pomoc straż ogniowa.

Trudności transportowe 
w Brazylji.

Vlgo. 19 sierpnia. Przedkładając sprawo
zdanie roczne Banco de. Brasil oświadczył 
prezydent tej iastytneji, że rok 1942 wsku
tek przystąpienia do wojny i zobowiązań 
panamerykauskich stał się dla Brazylji 
najcięższy od roku 1917. Najtrudniejszem 
zagadnieniem jest sprawa zaopatrzenia w 
materjały pędne. Brak materiałów pęd
nych poważnie paraliżuje produkcję prze
mysłowa, co spowodowało bezrobocie na 
niektórych obszarach. Mimo że rząd objął 
kontrolę nad calem wydobyciem węgla, nie 
należy się liczyć z usunięciem trudności w 
najbliższym czasie. Dalszy trudny problem 
stanowi brak środków transportowych. 
Spowodowało to w różnych okolicach kra
ju  dotkliwy brak środków żywności.

Chorwacja stoi wiernie przy boku 
osi.

Zagrzeb, 19 sidrpnia. Poglavnik w czasie 
przyjętej huczncmi oklaskami mowy wobsc 
członków i przedstawicieli zarządu Usta- 
szy, oświadczył między innemi: „Patrzymy 
Jasno i wesoło w przyszłość, ponieważ wier
nie wypełniamy nasz obowiązek obrony 
kraju I narodu i niewzruszenie stoimy po 
stronie naszego wielkiego sprzymierzeńca. 
Nie wystarczy jednak tylko wierzyć w 
zwycięstwo, należy również pracować dla 
zwycięstwa. Idziemy z narodowo-socjali- 
stycznemi Niemcami Adolfa H itlera w do
li i niedoli. Bez zwycięstwa rządu niemie- 
ctkiego dla Chorwacji niema życia*'.

Głos prasy tureckiej.
„Niesprawiedliwy pokój

Stambuł, 19 sierpnia. W artykule pod na
główkiem „Orędzie Roosewelta" pisze Yunus 
Nadi w dzienniku „Republic" m. in.: „Stany 
Zjednoczone nie mogą zaprzeczyć, że praw
dziwa przyczyna klęski pożaru, pustosząca 
świat, leży w nieposzanowanlu prawa i spra
wiedliwości po pierwszej wojnie świato
wej. Nie popełnia się żadnego błędu twier
dząc, że prawdziwe powody nowej wojny 
tkwią w nłedających się utrzymać warun
kach pokojowych z roku 1911. Wówezae 
Turcja była pierwszym krajem, który pod-

Ojciecsw-WzbombardowanymRzYmie
Modlitwa „De Profundis" na zgliszczach domostw.

Kraków, 19 sierpnia. Z najbliższego oto
czenia osoby papieża otrzymano ostatnio 
w Krakowie sprawozdanie naoczne o dru
gim ataku terorystycznym na Rzym. Spra
wozdanie to przedstawia, jak Ojciec św. za
chował się podczas nalotu.

Podczas bombardowania — opisuje spra
wozdawca — które nastąpiło po przerwie 
25 dni od pierwszego wielkiego nalotu w 
dniu 19 lipca, lotnicy aljanccy wybrali so
bie widocznie, za cel dzielnice miasta, ota
czające stacje Tusculun, Tusculana, Toro 
Pignattara, San Lorenzo, Revestlna i Ti- 
burtina. Te dzielnice miasta leżą nad torem 
kolei okrężnej otaczającej Rzym od wscho
du i kierującej się wraz z liczneml rozgałę
zieniami w stronę głównego dworca. Kilka  
bomb spadło na Via Quattro Fontane w po
bliżu pałacu na Kwlrynale, tj. zamku kró
lewskiego. Natychmiast po pierwszym a ta 
ku w rozmaitych częściach Rzymu zaczęły 
się wznosić ku niebu wielkie chmury dymu, 
a w iatr wiejący od wschodu unosił je na 
miasto. Swąd pożarów i dymów dał się od
czuć w wielu częściach Rzymu.

Podczas tego nalotu trafiono dwa kościo
ły: kościół Madonna delTOrto w pobliżu

przyczyną obecnej wojny".
niósł sztandar buntu przeciwko niespra
wiedliwemu pekejowi. Pokój ten został po
dyktowany przez upojone zwycięstwem n a
rody, nie mające żadnych skrupułów przy 
kawałkowaniu krajów i narodów na świecie 
według swego życzenia".

W zakończeniu dziennik stwierdza: „Dla 
osiągnięcia trwąłego i pewnego pokoju m u
si się odbudować niezłomne fundamenty 
prawa i sprawiedliwości, usuwające dale
ko na drugi plau wszelkie względy uczu
ciowe".

akweduktu Felice oraz klasztor-kościół SS. 
św. Kam illi w pobliżu Porta Maggiore.

Jak już podano, Ojciec św. stal podczas 
całego nalotu przy oknie swego mieszka
nia prywatnego, skąd mógł dokładnie ob
serwować całą panoramę Rzymu i wznoszą
ce się słupy dymu od strony północnej aż 
do południowej. Papież śledził ze zgrozą to 
widowisko w poczuciu swej bezsilności, nlo 
mogąc pełożyć kresu dzikim poczynaniem. 
Z niecierpliwością oczekiwał chwili, gdy 
nastąpi koniec ataku I będzie się mógł udać 
do osób dotkniętych nim.

W tym samym czasie zapełniły się log
gie pałacu Bclwederskiogo ponad dziedziń
cem Damazego. gdzie zjawiło się wiele p ra
łatów oraz osób duchownych z Watykanu 
i sekretarjatu stanu. Przybyła tam rów
nież większość dyplomatów, którzy stali 
stłoczeni przed wielkiemii szybami okien- 
neroi.

Skoro rozległy się syreny odwołujące 
alarm, Ojciec św. zwrócił się do osób, sto
jących w jego najbliższem otoczeniu i po
wiedział z wyraźną niecierpliwością: 
„Chodźmy, chodźmy!".

Nie mówiąc nic wiięcej papież opuścił

Palą się lasy w Marokku.
Lizbona, 19 „icrjiniH.. Przed kilku dniami 

na terenach leśnych koto Port Lyautey 
we francuskiem Marokku wybuchł wielki 
pożar lasu, do którego opanowania mu
siano zmobilizować wszystkie straże po
żarne na wybrzeżu pomiędzy Port Lyau
tey i Rabatem.

Na tym obszarze Icśuyni mieści się je
den z głównych obozów pólnocno-aniery- 
kańskięj armji ekspedycyjnej, w którym 
znajdują się zapasy benzyny, yiuiuuicji, 
broni piechoty i części samolotów.

Uroczystości ku czci generała 
Jose Martina.

Buenos Aires, 19 sierpnia. W dniu 17 
sierpnia 1550 r. w francuskiem miasteczku 
Boulogne-Sur-Mer z marł bohater narodo
wy Argentyny i oswobodziciel Peru oraz 
Chile generał Jose San Martin. Punktem 
kulminacyjnym uroczystości urządzonych 
z tej okazji w stolicy związkowej był akt 
złożenia we wtorek wieńca przez prezyden
ta państwa generała Ramlreza pod pomni
kiem'San Martina. W czasie uroczystego 
aktu na Plaża de Mayo przed gmachem 
rządowym cały kraj zachował minutę mil
czenia. Na cześć bohatera narodowego pre
zydent państwa Ramirez, ustanowi! „order 
oswobodziciela San Martina".

Korea produkuje wiele cennych 
surowców.

Tokjo, 19 sierpnia. Szef wydziału znopa- 
tnzeuia wojennego w jnpońskiein m inister
stwie wojny, kapitąn Hlrato Sato oświad
czył, że Korea stała się obecnie jednym z 
największych krajów na świecie, produku
jących wolfram i mallbden, mimo, że Ja
ponia przed wybuchem wojny na oceanio 
Spokojnym nie dysponowała temi surow
cami. Także bauksyt i aluminjum, których 
nic wytwarzano przed wojną w Japonji, 
produkuje się obecnie w Shikoku. Produk
cja żelaza ma Korei, jak oświadczył w za
kończeniu Sato, jest tak wielka, iż jest w 
etanie pokryć większą część nawet japoń
skiego zapotrzebowania wojennego.
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Nieudaly atak Stanów Zjedn. 
na Vellalavella.

Tokio, 19 sierpnia. W  komentarzu do głó
wnej kwatery cesarskiej wydanego we 
wtorek na temat ataku na aljanckle wojska 
przoznaczone do lądowania koło Vellala- 
velia naprzeciw Bougainville I wysp 
Schortland w grupie Salomonów podają 
następujące szczegóły:

Ministerstwo marynarki oświadczyło, te 
na odcinku Salomonów weszła obecnie w 
drugą fazą przeciwofensywy wojna ze stro
ny mocarstw ang|o-amerykańskich. Podo
bnie jak już podano w komunikacie, mini
sterstwo podkreśla, że grupa samolotów 
marynarki japońskiej na czas wyśledziła 
plan aljantów wylądowania na wyapls Vel- 
lalavella. Na alianckie transporty oraz 
konwojujące je okrąty wojenne i samoloty 
dokonano natychmiast piąć skutecznych a- 
taków, zadając kląską przeciwofensywie 
aljanckiej. Obserwatorzy zauważyli, te z 
końcem czerwca amerykańskie siły zbrój- 
posiadające bazą na Guadaleanar ściągnęły 
wielką ilość okrętów wojennych i transpor
towców wojsk oraz wielkie masy materia
łów wojennych do przeciwofensywy. Wy
spy Salomona miały służyć jako wysunięte 
placówki dla operacyj ofensywnych. — 
Wśród najtrudniejszych warunków samo
loty mnrynarkl japońskiej bacznie czuwa
ły i stało kontrolowały ruchy uljńntów po 
wylądowmniu Amerykanów na Rondovai 
Nowej Georgji.

W  nocy na 14 sierpnia wyruszył trans-

Jort aljanckl na zachód, czyniąc wrażenie, 
s chce wylądować na Vellalavella. Natych
miast samoloty marynarki japońskiej roz

poczęły ciężkie ataki bombowe na aljancką 
flotą konwojową. Pierwsze Jednostki lotni
ctwa zaatakowały 15 sierpnia we wczesnych 
godzinach porannych wielki konwój złożo
ny z transportowców, który pod ochroną 
50 samolotów myśliwskich zbliżał się do

Cołudniowego wybrzeża wyspy. Jeden wlel- 
I transportowiec zatopiono. Trzy trans
portowce średniej wielkości zajęły sie po- 

żarem, a 13 myśliwców zestrzelono.
Drugi atak dokonały wkrótce potem no

wo oddziały lotnictwa marynarki. Pomimo 
gwałtownej obrony eskortujących maszyn 
myśliwskich zatopiono dwa wielkie trans
portowce 1 jedną łódź do wysadzania wojsk, 
zestrzelono 11 myśliwców ornz zrzucono 
bomby tuż kolo wielkiego transportowca, 
wielkiego kontrtorpedowca i samochodu 
ciężarowego typu „Aipfibia". 10 łodzi do 
wysadzania wojsk zaatakowano karabina
mi maszynowemi. '

Trzecia fala samolotów Japońskich w 
czasie ataku na konwój nawiązała walkę 
z myśliwcami aljancklemi. Aljanci usiło
wali w międzyczasie sforsować wylądowa
nie, stale bombardując okolicę punktów u- 
patrzonycb na wysadzenie wojsk. W czasie 
tego ataku ciężko uszkodzono aljanckl krą
żownik. Samoloty japońskie w dwóch 

miejscach wznieciły połary dwóch aljanc- 
klch łodzi do wysadzania wojsk I uszkodzi
ły cztery samoloty bojowe, usiłujące nie 
dopuścić do czwartego ataku maszyn ja 
pońskich. Odkryto pewną ilość aljanckich 
okrętów wojennych, mających za zadanio 
kryeio operacyj lądowania na wysokości 
około 15 mil morskich na południowy- 
wsehód od Bilca, na południowym brzegu 
wyspy Vełlalavella. W  odległości 10 mil 
morskich na południe od wyspy Slmbu, po
łożonej na nołudnle od V*Hatevolla, zato
piono wielki aljanckl kontrtorpedowlec, a 
drugi ciężko uszkodzono.

Dalszy atak eskndr japońskich wykona
ny został około północy tego snmego dnia 
na konwój aljancki w odległości 10 mil 
morskich na wschód od wyspy Catukal. 
Jeden wielki krążownik natychmiast zato
piono torpedą, podobnie też jeden wielki 
transportowiec i inny okręt, prayczem nie 
stwierdzono, czy byt to lekki krążownik, 
czy też wielki kontrtorpedowiee. Ponadto 
eelnńe ngodzomo jeden krążownik i jeden 
kontrtorpedowiee. '

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 19 sierpnia. Uporczywa walka nu 

Sycylji, w której wojaka wlosko-niemieckie 
przez 40 dni uporczywie walczyły przeciw
ko silnej przewadze brytyjsko-ameryknń- 
ekich sił lotniczych, morskich i lądowych, 
znalazła wczoraj, jak donosi włoski komu
nikat wojenny ze środy, swe zakończenie. 
Ostatnie formacje straży tylnych opuści
ły najdalszy północno-wschodni cypel 
wyspy i przeprawiły się na wybrzeże Ka- 
labrjf.

Lotnictwo włosko-niemieekie rozwijało 
bardzo silną aktywność. Atakowałd ono 
skutecznie statki nieprzyjacielskie, zakot
wiczone w porcie Bizerty 1 spowodowało 
silny pożar w porcie Syrakuzy. Jeden z na
szych bombowców celnie trafił 1 wzniecił 
pożar na cysternowcu koło wyspy Cani. 
Samoloty torpedowe trafiły krążownik nie
przyjacielski w pobliżu przylądka Passero, 
zatopiły statek handlowy na północ od Bo
nę i ciężko uszkodziły dalszy parowiec z 
tego samego konwoju. Myśliwcy zestrzelili 
dwa samoloty nieprzyjacielskie.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by na Castrovillara, wjon Salerno i kilka 
miejscowości w okolicy Nenpolu. Powstały 
nieznaczne szkody. Formacja cztoromoto- 
rowych samolotów straciła w północnych 
Włoszek trzy samoloty, które zestrzeliła 
artyleria przeciwlotnicza. Czwarty samolot, 
trnfiony przez naszą ziemną obronę prze
ciwlotniczą, spadł kolo Hyerea.

Berlin, 19 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 18 sierpnia:

W  rejonie bojowym lejum nieprzyjaciel 
kontynuował swe ataki znaczneml siłami 
piechoty i czołgów. W  zaciętych walkach 
udaremniono jego próby przełamania, 
przyczem zniszczono liczne czołgi.

Także w rejonie na południe I na połud
niowy zachód od Biełgorodu wszystkie a- 
taki sowieckie załamały się krwawo. Zni
szczono 92 czołg! sowieckie.

Podczas walk zaczepnych i obronnych 
w tym rejonlo odznaczyła się szczególnie 
dywizja grenadierów pancernych SS „To- 
tenkopf**.

Również na południe I no południowy za
chód od Wjazmy, na południowy zachód 
od BlelyJ oraz na południowy zachód od 
jeziora Ładoga wszystkie próby przełama
nia, podejmowane przez bolszewików, za
łamały się w zaciętych walkach. Straty, 
poniesione przez nieprzyjaciela w walkach 
na froncie wschodnim, były wczoraj szcze
gólnie wysokie. Łącznie zniszczono 317 
czołgów.

Podczas zwalczania obiektów okręto- 
towych przed wybrzeżem Algieru niemiec- 
ckie samoloty bojowe zatopiły transporto
wiec nieprzyjacielski średniej wielkości I 
uszkodziły jeden dalszy statek handlowy.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze, któ

Genewa, 19 sierpnia. Według sprawozdań 
angielskich oficerów sztabu generalnego, 
angielskich dziennikarzy i innych przed
stawicieli. przybyłych z Moskwy do Kairo, 
straty armji sowieckiej zarówno w lu
dziach. jak i w materjałach wojennych 
przechodzą wszelkie oczekiwania. W ciągu 
pierwszych siedmiu miesięcy bieżącego ro
ku, według oceny wojskowych rzeczoznaw
ców. bolszewicy stracili conajmniej dwa 
miljony ludzi w zabitych, rannych I jeń

Sztokholm, 19 sierpnia. „Daily Ezpress 
nie może ukryć swego rozczarowania wo
bec planowego przeprowadzenia niemiec
kiej ewakuacji Sycylji. Tuką wiadomość 
podał londyński korespondent pisma 
„Aftoubludef* ze stolicy brytyjskiej. Pismo 
angielskie niszo nastęlmle: „Wszystkie na
dzieje, jakie pokładano w SycIJł, nie speł
niły się. Okałe się zapewne, że główne siły 
wojsk niemieckich osiągnęły już stały ląd .

Piloci angielsko-ainorykańscy określali

W obecnoici wysokich osobistości chińskich i 
japońskich oddano do u/ytku największy most 
w Chinach północnych, przechodzący na zachód 
od miejscowości Paiyuan ponad rzekę Fen,

Próby bolszewików przełamania w  rejonie Isjuml Lista ofiar katyńskich, 
udaremniono w  zaciętych walkach.

re w dniu wczorajszym naleciały Niemcy 
południowe, już według dotychczasowych 
stwierdzeń straciły wskutek akcji obronnej 
myśliwców i arty lerjl przeciwlotniczej 51 
cżteromotorowych bombowców I 5 samo
lotów myśliwskich. W  dwóch miastach po- 
łudnlowo-iriemleckich ludność poniosła 
straty. Nad okupowanemi obszarami fran- 
cusklemi oraz we Francji południowe] strą
cono 5 dalszych samolotów nieprzyjaciel
skich. Jeden własny samolot myśliwski 
zaginął.

Podczas nocy ubiegłej nieprzyjaciel zrzu
cił wielką Ilość bomb burzących i zapalają
cych na miejscowości, położone w pólnoc- 
no-niemieckim rejonie wybrzeża. W ynikły  
straty w ludziach. Myśliwce, operujące no
cą i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa ze
strzeliły z pośród formacyj bombowców 
brytyjskich najmniej 37 samolotów.

Niemieckie samoloty bojowe w nocy na 
18 sierpnia dokonały wypadu w kierunku

Południowo-wschodniej i środkowej Anglji 
obrzuciły m. I. skutecznie bombami wszy

stkich kalibrów miasto przemysłowe Lin
coln.

W  walkach na Sycylji wyróżniły etą 
chwalebnie dywizja pancerna „Hermann 
Goering", 15 i 29 dywizja grenadierów pan. 
cernych, pierwsza dywizja strzelców spado
chronowych I 22 brygada artylerjl prze
ciwlotniczej.

Bilans strat bolszewików.
cach. Ponieważ pomimo tych wyedkich o- 
tiar nie udało się złamać niemieckiej siły 
oporu i dotrzeć do celów wyznaczonych 
przez Stalina, przeto niepowodzenia do- 
tychczasowych ofensyw sowieckich spowo- 
tfowały również wielkie przygnębienie mo
ralne w Związku Sowieckim. Mówi się rów
nież, iż szereg wysokich oficerów zostało 
usuniętych ze swych stanowisk, ponieważ 
uważają, że dalsze krwawe ofiary są po
zbawione sensu.

Prasa angielska o przeprawie do Kalabrji.

Ile ton stracili aljanci koło Sycylii?

obronę przeciwlotniczą, roztoczoną przez 
Niemców ponad cieśniną Messyńską jako 
najbardziej godne uwagi zjawisko, które 
wogól© przeżyli w tej. wojnie. Szerzące 
strach, znane już z wojny na pustyni, ru
chome armaty kalibru 98 mm okazały się 
również niesłychanie skuteczne podczas 
obrony przeciwlotniczej. Tworzyły one 
prawdziwe tunele ogniowe, . ochrzczone 
przez pilotów aljanckich „alejami armat 
przeciwlotniczych**.

Berlin, 19 sierpnia. Lotnictwo niemieckie, 
zatapiając 112 statków transportowych, w 
większej części naładowanych wojskiem i 
materiałem wojennym, zadało anwrykań- 
sko-brytyjsklej flocie Inwazyjne! na morzu 
>ródziemnem ciężkie ciosy. Zniszczenie 55 
statków o pojemności 247.100 brt, stwier
dzono przez naoczną obserwacją, podczas 
gdy zatopienie 57 parowców o pojemności 
269.750 brt można uważać .jaiko pewne, a to 
zo względu na Ich uszkodzenia oraz stwier; 
dzenlo ich pochylenia się na bok, aksplozyj 
kotłów i zatrzymania kursu. Aljanci po 
utracie 510.830 brt zostali pozbawieni około 
25 proc, całego tonażu transportowego, u- 
żytego w tych walkach. Nie wliczono tu zo
stały lodzie do wysadzania wojsk i inuę 
mnie jednostki, które zatopiono bombami 
i bronią pokładową częściowo już koło wy
brzeża afrykańskiego, a częściowo na wo
dach Sycylji i Malty. Łącznie z zatopionym 
tonażem coltiie ugodzonych bombami zo
stało 307 transportowców I frachtowców, 
posiadających łączną pojemność 1,521.700 
b rt  Dalej Zatopiono pięć kontrtorpędow- 
ców i jńdną jednostkę konwojującą. Ponad
to ugodzono bombami jeden okręt linjowy, 
17 krążowników, 19 kontr torpedowców, o- 
raz większą ilość innych jednostek floty 
wojennej.

,,Ewakuacja Sycylji świetnym
wyczynem" -  mówi Szwajcaria.

Berno, 19 sierpnia. Metody, przy pomocy 
których Niemcy prawidłowo wycofali się 
przez cieśninę Messyńską, powinni uważnie 
przGstudjować w Anglji. Należy stwierdzić 
że wysiłki Angloeasów, celem przeszkodze
nia akcji ewakuacyjnej przez cieśninę Mes
syńską spełzły na niesem — oświadcza 
dziennik ezwajcareki „Tribune de Lasuan- 
ne“ w związku z opróżnieniem Sycylji. 
Wprawdzie aljanci — pisze dalej dziennik 
— nie doznali niepowodzenia w swem przed- 
siewziąciu eycylijskiem, jednak wynik był 
niewątpliwie mniej świetny, niż gdyby u- 
dało się ewentualnie złamać siły zbrojne 
osi w krwawych bitwach czołgów w doli
nach między Palermo I Messyną. „Spoańb, 
w jaki zakończono tę kampanię**, stwierdza 
w zakończeniu dziennik, „upoważnia więc 
komentnrze berlińskie do pewnego optymiz
mu. ' Niemiecka naczelna komenda może 
być słusznie zadowolona, że przez pięć ty
godni stawiała opór na Sycylji i wkońeu

zdołała uratować prawie swój cały mate
riał". _

Ewakuację Sycylji nazywa „Berner Tag- 
wacht* świetnym sukcesem I określa go ró
wnocześnie Jako wielki wyczyn wojskowy 
I organizatorski. Dziennik utwierdza, ze 
aljanci nie donieśli ani o cyfrach jeńców, 
anii zdobyczy. Przeprawienie wojsk pTzez 
cieśninę Messyńską jest wspaniałym wy- 
czynom, —- kończy dziennik — „który, stał 
flio możliwy tylko dzięki* stawianemu przez 
nie •talowemu oporowi**.

Ile wojska mają aljanci 
na Sycylji?

Berlin, 19 sierpnia. Bezprzykładny sukces 
ukończonych ostatnio operacyj wycofania 
wojsk niemieckich i włoskich wraz z ich 
calem uzbrojeniem w postaci broni, pojaz
dów i sprzętu bojowego na kontynent wio
ski występuje w całej jasności wówczas, 
jeżeli się uwzględni, że przeciwko stosun
kowo nieznacznym siłom niemieckim I wio
tkim  na Syicyljl etały następujące formacje 
brytyjskie, amerykańskie I kanadyjskie: 
sześć dywizyj czołgów, cztery brygady 
czołgów, 18 dywizyj piechoty, Jedna dywi
zja piechoty marynarki I dwie dywizje 
strzelców spadochronowych. Anglo-Ame- 
rykamie dysponowali 1.600 myśliwcami, 050 
samolotami dwumotorowomi, 350 cztero- 
motorowemi bombowcami i przeszło 800 
maszynami sjiecjalnemi. W zakresio jedno
stek fioły wojennej rozporządzali oni sze
ściu okrętami linjowemi, dwoma lotniekow- 
cami, 18 do 20 krążownikami, 85 kontrtor- 
pad owcami oraz flotą transportowy obli- 
czoną na 10 dywizyj.

Ameryk, doświadczenia wojenne.
Lizbona, 19 sierimia. „Niemieckie grana

ty 88 mm są ile  bestje, których towarzy
stwa trzeba unikać" — jiisze amerykański 
korespondent wojenny Ernie Pyle w „Chi
cago Sun" na temat swoich przeżyć wojen
nych. Nurkowce są nieprzyjemne, ale nie
miecka artyleria jest jeszcze nieprzyjem
niejsza. Ogień artyleryjski trwający przez 
dłuższy czas stawał się dla większości żoł
nierzy amerykańskich prawie nie do znie
sienia, wskutek czego było wiele wypad
ków „neurozy strachu". Po wycofaniu ze 

i strefy bojowej upływa trzy do czterech dni 
I zanim można znowu normalnie spać, jeśo 
I i mówić.

(tp) Kraków, 19 sierpnia. Podajemy w 
dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
rządzoną prze® teohnlozną komisję Pol
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią .polegli:
3801. Nicroipomana osoba w ubraniu cywilmem. (Zna

leziono: fotografje i notatnik-kalendarzyk).
8882. Rzepka Józef — podpor. (Znaleziono! ? lie lf. 

kalendarzyk I medalik).
8853. Tustanoweki Stanisław — eywllny, adwokat. 

(Znaleziono: leg it urz państw., metryk, uroda,
zaświadczenie Rady Adwokackiej w Lublinie).

8834. Hlpez Włodzimierz — wojskowy, eyn lellkos. 
(Znaleziono: list 1 śwlad. ezcaep. w Kozieleku).

8835. Kurowekl Felike — kapitan. (Znaleziono: legit. 
oflc. MSWojek., prawo jazdy, odznak, wojskowa
1 2 rn._Hln.liki z łańcuszkiem).

3856. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono: kalenda
rzyk kieszonkowy, lis t, nazwisk, ks. st. gł. ofio. 
nieczytelną oraz świad. szczep, w Kozieleku).

8857 Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: kwity 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych na nazwisko 
Teofila Głowacka, Raładyńcze, 2 recepisy poczto
we recept, i 2 medaliki z łańcuszkiem.

8858. Wojeieehowskl Władysław — porucz. (Znale
ziono: legit. ofio. MSWojek.. list 1 karykatur, 
z obozu w Kozieleku).

8859. Jakubik Eugenjusz — wojskowy. (Znaleziono: 
metryk, ślubu, kartki z dowodu osobistego legt- 
tym acle drogową, kartki pocztowe I świadectwo
szczepienia w Kozielsku). , . . .

3860. Kopras Jan — oficer. (Znaleziono legit. ono.
8MlMSzulakowskl Maciej — wojsk. (Znaleziono list). 
3892. Nierozpoznany wojskowy. .
£863. Patentkiewicz Adam — wojskowy. (Znaleziono!

2 listy, kartkę pocztową, różaniec i  medalik
z łnń ©uszkiem). .

3864. Winiarski Ignacy — wojskowy. (Znaleziono.
2 wizytówki 1 3 kwity kasowe).

8865. Ostrowski •Unisław  — podpor., ur. 8. 8. 1908. 
zam. Wysokie Mazowieckie, ul. Kościuszki 41. 
(Znaleziono: znak rozpoznawczy z odcwkiem Bis- 
łystok, ks. st. ol. oflc., ks. oszoz. PKO., kartki 
z nazwiskami).

8866. Nierozpoznany wojskowy.
8867. Lipiński Feliks — porucz. (Znaleziono: legit.

ofio. MSWojek., leg it  Krzyża Walecznych, kartk, 
J>OCZtx>Wą). . ' in tn

3868. Martini Wiktor — wojskowy. Grodz. 8. 2. 1910, 
Zani. Waraanwa. (Znaleziono! znak rozpoznawczy 
si odciskiem Warszawa III).

8869. Nierozpoznany wojskowy.
3879. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono: protezo! 

odbiorczy 1 2 odznaki wojskowe).
3871. Owczarek Stanisław — wtjtkowy. (Znnlefflionn: 

dowód rejestracji samochodu, kart, rowerową, 
zaświadczenie I świad. szozep. w Kozielsku).

8872. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono! tist i 2
387a.OlZeibaJ ) Feliks Jńsef _  podporueznik lefcarz.

Urodź. 17. 2. 1911 r. (Znaleziono: ks. et. sl. ofio., 
laglt. ZOM., wizytówko, zaświadozenie wojskowo).

8874. Stąporek Jerzy — wojskowy. Gr. 31. 5 19U- 
(Znaleziono: dowód osobisty, legit. Aeroklubu 
R P„ wizytówkę, wykaz studjów na wydziale 
mechanicznym Politechniki Warszawskiej, prawo 
Jazdy, legitymaoj, tramwajową warszawską, hot 
i karty pocztowe).

3875. Zaworotnik Jersy — wojskowy. Zam. Lwów, 
ul. Heninga 19. (Znaleziono: notes, karty poozt.
1 listy).

3876. Mormulnlak Stanisław — podpor., mgr. (Zna
leziono! ks. st. sł. ofio., dowód osobisty, kart, 
mobillsaeyjną, 2 wizytówki 1 2 fotograf je).

3877. Rajssys Ryszard — oficer. Grodz. 24. 6. 1901 y.
(Znaleziono: znnk rozpoznawczy, dowód osobisty, 
cygnrnlezk, 1 2 medaliki). >

8878. Sztzenlowskl Witold — porucznik. (Znaleziono:
I legit. ofic. MSWojsk.. list 1 2 kartki pocztowe).-

£879. Irllcht Bronisław — porucznik, Inśyoler. przed 
wojną zam. Warszawa, ul. Poznańska 38. (Znale
ziono: dowód osobisty, przepustką Wojskową, po
zwolenie na broń, kartk, pocztową, legitymacją 
Polskiego Touring Klnbn 1 wizytówki).

8880. tongln Leon — podpor. (Znaleziono karty poes- 
torwe z Wilna).

8881. Serek Tadeusz — wojskowy. (Znaleziono: kz. 
st. sluiby oficerskiej, legitymaoj, urzędnika Kon
cernu „Wspólnota Interesów" w Katowioach, list 
1 kartką pocztową).

3882. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono kartk, 
pocztową).

3883. Nierozpoznany wojskowy.
3884. Zuchowlcz Józef — poruez. (Znaleziono: leg it  

ofio. MSWojek., pisma MSWojek. Departament 
Intendentury).

3880. Górecki Tadeusz — wojskowy, syn Władysła
wa. (Znaleziono: kartką pocztową, której nadaw
cą Jeat Bronisława Góreoka, Pińczów, ul. 8-go 
Maja 24 oraz świad. eeeaep. w Kozielsku Nr. 
8014).

3886. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono listy bel
koperty).

3887. Perezyńtkl Tomatz — podpor., urodź. 1998 r- 
Zam. Kowel. (Znaleziono: znak rozpoznawczy).

8888. Kozieł Franciszek — porucz,, Dr. Gr. 14. 5. 1900 
w Ilrzezlnoe, pow. Oświęcim, przed wojną zam. 
w Katowicach. (Znaleziono: dowód osobisty, leg. 
.urzedn. państw.-nauozyelela gimnazjum w Kato
wicach, legitymacje i ks. służbową Zw. Harcer
stwu Polskiego, leg. odznaki Komendanta P. W., 
fotografje, duży różaniec oraz drugi maleńki ró
żaniec w etui).

8889. Żółtowski Władysław — wojskowy. Grodz. 9. 9, 
1910 r. (Znaleziono: dowód osobisty, wizytówki, 
albuni fotografioz, prawo jazdy wydane w War
szawie, różaniec i medalik z .łańcuszkiem).

Skutki nalotu na Turyn.
Rzym, 19 sierpnia. Agencja Stefani do

nosi: Nowy atak powietrzny na Turyn wy
wołał liczno, po części bardzo gwałtowno 
pożary, zwłaszcza w południowych I połu
dniowo-zachodnich dzielnicach miasta. 
Szkody, powstałe naskutek bomb rozpry- 
skowych, Rą mniej poważne. Ucierpiały 
zwłaszcza dzielnice robotnicze, San Salya- 
rlo, Bariera Nlzza. Lingotto, Crocetta, San 

1 Paulo I San Donata. Również na przedmie- 
ściaeh Nichelino, Moncalieri oraz Riv3li 
spadły liczno bomby. Wielki szpital Moli- 
nette i szpital St. Morit® zostały ponownie 
uszkodzone. Pożary powstały przedewszy- 
etkiem naakiwtek fosforu, zrzuconego w 
wielkiej ilości na miasto.

Teatr murzyński dla Londynu.
Berno, 19 sierpnia- Jak donosi 

Sketch** w najbliższym czasie w zachodniej 
dzielnicy Londynu zostanie otwarły teatr 
murzyński, który nletylko będzie wysła
wiał sztuki napisane przez Murzynów a •  
również w swej obsadzie aktorskiej będzie 
się składał wyłącznie z Murzynów. Kiero
wnikiem tego przedsiębiorstwa jest pewien 
tubylec z wysp zaehodnio-indyjs-kich, da^ 
wny odtwórca przebojów.



„GONIEC KRAKOWSKI * Nr. 193. Piątek, 20 sierpnia 1943. I
Wynik piąte) bitwy obronne) 

nad Kubaniem.
Berlin, 19 sierpnia. Obecnie nadeszły 

pierwsze ostateczno wiadomości o wyniku 
piątej bitwy obronnej nad przyczółkiem 
mostowym rzeki Kubań, k tóra trw ała od
dnia 16 lipca do dnia 12 sierpnia. W  wymie
nionym czasokresie zniszczono lub zdoby
to m. I. 168 czołgów. Krwawe straty bol
szewików obejmują conajmnlej 4—6 sowie
ckich dywlzyj strzeleckich. Ponadto w ręce 
niemieckie-wpadła większa ilość jeńców i 
dezerterów. S tra ty  wojak niemieckich w 
zabitych w bitwie tej wynosiły niespełna 
800 ludzi.

„Niebezpieczeństwo łodzi
podwodnych nadal groźne".

Lizbona, 19 sierpnia. Skoro tylko, naeta- 
ną zachodnie burze Jesienne I1 zimowe, 
wówczas sytuacja dla niemieckich lodzi 
podwodnych znacznie się poprawi w sto
sunku do obecnej chwili1 — oświadcza 
„Yorkshire-Post“. Nikomu nie wolno są
dzić, że niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych zostało raz na  zawsze opanowane. Już  
za kilka tygodni bowiem stacjonowane na 
wybrzeżu samoloty dalclcodystaaisowo nie 
będą mogły wylatywać na morze tak 
daleko, jak  dzisiaj. Surowa pogoda zimo
wa ograniczy*również akcjo tych samolo
tów, które z lotniskowców ubezpieczają 
konwoje. Z tego powodu należy przypusz; 
czać, że okres wzmożonych ataków łodzi 
podwodnych rychło znowu się rozpoezme.

Szarże oficerskie w marynarce 
sowieckie).

Sztokholm, 19 sierpnia. W  sowieckie] ma
rynarce wojennej wprowadzono równioł 
obecnie zarządzeniem prezydenta najwyż
szej rady Związku Sowieckiego różnice 
szarż.

Na podstawie lego zarządzenia, podpisa
nego przez Kalinina, wszyscy członkowie 
floty wojennej będą podzieleni na oficerów, 
podoficerów i szeregowych, Stan oficer
ski dzieli sio .na 3 grupy.

1) Grupa niższych oficerów, do kitórej na
leżą podporucznik, porucznik, nadporuez- 
nik oraz kapitan m arynarki.

2) Grupa średniego stanu oficerskiego, 
do której zaliczają się komandorowi© trze
ciego, drugiego i pierwszego rzędu.

3) Grupa najwyższych oficerów. Przyna
leżą tu taj kontradm irał, wiceadmirał, a- 
dm irał ora® adm irał floty.

Francuski legjon żołnierzy frontowych oraz 
ochotników rewolucji narodowej w ostatnim ty
godniu sierpnia obchodzić będzie uroczystość 
swego trzechletniego istnienia.

Jak uzyskać kartę rzemieślniczą?
Kraków, 19 sierpnia. Powiatowe Wydziały Rze

mieślnicze bardzo częato otrzymują zapytania, w 
Jaki sposób można otrzymać kartę rztemlcślnl- 
czą, upownżnlającą do aamodzlrliiego prowadze
nia warsztatu rzemieślniczego. W związku z lem 
wyjaśnia się, Iż każdy rzemieślnik pragnący sa
modzielnie prowadzić rzemiosło, obowiązany Jest 
przez przedłożenie odpowiednich zaświadczeń wy
kazać przed władzą przemysłową pierwszej In
stancji, że posiada zawodowe uzdolnienie do pro
wadzenia danego rzemiosła. Kartę rzemieślniczą 
wydaje starosta miejski, względnie powiatowy.

Za dowód uzdolnienia zawodowego do samo
dzielnego prowadzenia rzemiosła uważa się: 1) u- 
prawnienie do używania tytułu mistrza rze
mieślniczego danego rodzaju rzemiosła, albo 2)

Powiat Piotrków dba o najbiedniejszych.
Kraków, 19 sierpnia. Rozwiązanie niektórych 

problemów społecznych na terenie Piotrkowa 
■wziął na siebie Polaki Komitet Opiekuńczy. W 
swych kartotekach zarejestrował on zgórą 14.000 
osób, korzystających z opieki Komitetu. Z po
wyższej liczby korzysta 8.020 dorosłych I 5.787 
dzieci. Pomoc Komitetu rozwijana jest w wielu 
kierunkach: dożywianie ludności, rozdawanie o- 
dzieży i butów, zapomogi pieniężne, pośrednic
two pracy itp. Komitet prowadzi w powiecie 11 
kuchen; w lipcu br. dożywiało się w nich blisko 
3.00(1 osób.

Specjalną opieką otacza Komitet biedne dzieci. 
Prowadzi się dla nich dwa ogródki dzłeclęee, Je
den sierociniec, mogący pomieścić 34 alerol; po
nadto zorganlzowuno przychodnię leczniczą dla 
niemowląt. Niedawno temu z okazji pierwszej 
KomuiiJI św. rozdano biednym dzieciom datki 
pieniężne na pokrycie wydatków, związanych 
z tą religijną uroczystością. Bardzo żywą akcję 

I _______________________

KRONIKA
S IE R P IE Ń

19
Czwartek

Dziś: Jan a  z Ed. w. 
Ju tro : Bernarda z Clair.

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 21.49 do 4.00

Piasek przeciwpożarnlczy 
nie dla zabawy.

Kraków, 19 sierpnia. Włada© mlojskie u- 
dtawily na placach i ulicach skrzyni© za-

świadectwo nauki danego rzemiosła, zakończonej 
z pomyślnym wynikiem egzaminu czeladniczego 
w połączeniu ze świadectwami dotycząćemi co- 
najmniej trzyletniej pracy w charakterze pra
cownika danej branży.

W niyśl art. 140 prawa przemysłowego, władze 
przemysłowe I instancji (starosta miejski lub po
wiatowy) mogą na wniosek Izby Rzemleślnleczej 
zwolnić poszczególne osoby od obowiązku wy
kazanie uzdolnienia zawodowego przez przed
łożenie odopowieduicb świadectw, o Ile osoby te 
wykażą w inny dostateczny sposób posiadanie 
odpowiedniego uzdolnienia zawodowego w okre
ślonej branży rzemieślniczej. Bliższych wyjaśnień 
w sprawie uzyskania karty rzemieślniczej można 
otrzymać w odnośnych Pow. Wydz. Rzemieślni
czych.

rozwija się na odcinku ogródków działkowych. 
W miesiącach letnich anemiczne dzieci są w dal
szym ciągu dożywiane w urządzonym domu wa
kacyjnym w Piotrkowie; tam mają one sposob
ność wypocząć i leczyć się. Są tu nawet i dzieci 
z Warszawy. Nadchodząca zima i wyłaniające się 
w związku z nią potrzeby są już teraz przedmio
tem szeregu zarządzeń komitetu. M. i. urucho
miono zakład krawiecki, gdzie będzie można 
szyć i przerabiać ubrania dla niezamożnej lud
ności 1 dzieci.

Slan zdrowotny mieszkańców powiatu piotr
kowskiego naogół uznać należy za zadawalający. 
Polski Komitet Opiekuńczy rozwija swą działal
ność dzięki dyspozycji funduszami, udztelonemi 
mu przez rząd i władze; poważną rolę odgrywają 
tu kwoty, pochodzące z dobrowolnych ofiar spo
łeczeństwa. Dzięki tym wszystkim przychodom 
Komitet jest w sianie polrieby najuboższej lud
ności znacznie złagodzić.

wiórując© plaśek, który służy do zwalozn- 
nia pożarów na wypadek akcji lotnictwu.
Usuwanie piasku ze skrzyń jest eurowo 
zakazane pod zagrołenlem kar. W związ
ku z tem apeluje się do rodziców i wycho
wawców, aby zabroniły dzieciom zabawy 
piaskiem znajdującym się w skrzyniach 
ulicznych.

Liczba spichrzy zbożowych 
w Gen. Gub. — rośnie.

Kraków, 19 sierpnia. Rolnicze władze rządo
we w Gen. Gub. dokładają starań, aby zwiększyć 
możliwości przechowywania zboża w odpowied
nich spichrzach i silosach. Sprawa ta w ciągu 
czterech lat okresu wojennego uległa znacznej 
poprawie. Na spichrze zbożowe obrócono przede- 
wszystkiem stare budynki fabryczne i rozmaite

Inne budowle, nadające się do czasowego maga* 
zynowania ziarna. Krok ten był tylko posunię
ciem tymczasowem. Zasadnicze wysiłki władz 
zmierzają do tego, aby sprawę przechowywania 
ziarna ująć analogicznie, jak w Rzeszy, przez bu
dowanie specjalnych spichrzy.

Dotychczas na tcrciife Gen. Gub. urządzono 
17 spichrzy zbożowyrli, znacznie rozszerzających 
możliwości robienia zapasów alarna. Ostatni a 
tych spichlerzy wybudowano w Okręgu radom
skim I oddano przed poru dniami do użytku. W 
planie leży budowa dalszych spichlerzy.

Nie nadawać na poczcie *
materiałów łatwozapalnych!

Kraków, 19 sierpnia. Niemiecka Poci-ta 
Wschód komunikuje: Zgodni© a obownąau- 
jąoeun praopinami, drogą pocztową nie wol
no przesyłać takich przedmiotów, których 
przewóz Jest niebezpieczny zarówno dla u- 
rządów pocztowych, Jak I samych przacy- 
łek. W  grą wchodzą tutaj matorjały wy
buchowe, zapałki Itp. Jak stwierdzono, 
wśród nadawanych pakunków wielokrot
nie przesyłane są zapałki. Praez ich bitw© 
samocapalenl© powstały atąd lhwne poża
ry , niszcząco listy i wartościowo piUtunkt.

W zwłązKu z powyżsłom. Dyrekcja I ocz- 
towa podkreśla z naciekiem i ostrzega, *© 
d rogą  p ocztow ą ni© wolno nadawać mnto- 
rjalów łatwozapalnych. Przesyłający pocz
tą  wspomniano malor.inły odpowiada za 
wszystkie wynikłe stąd szkody i straty  ©• 
rnz podlega surowej karze, przewidzianej 
przez obecną Ustawę.

Czego ludzie nie gubią 
w tramwaju!

Warszawa, 19 sierpnia. Od 1 kwietnia do końca 
czerwca br. w tramwajach i autobusach war
szawskich pasażerowie zostawili: 33 książki, 11 
walizek, 87 różnych kluczy, 11 okularów i 13 
paczki z rozmaitą zawartością. Znalezione przed
mioty są do odebrania w biurze rzeczy znalezio
nych miejskich zakładów komunikacyjnych przy 
ul. Młynarskiej.

Zaginęła umysłowo chora.
(fwnt W  dniu 1 tląca br. wydaliła tlę  z domu ra- 

dzlzdw umysłowo chora Zł-lstnla M ar Ja Bachsnsk,
wwnwta średniego, twarz owalna, oczy (.»rne, wlo- 
•y ciemne. Ubrana była p> wlejaktt (bluzka .iotoua, 
•podmica granatowa, olniateeeka czarna, boso).

Kto wiedziałby o zaginionej, prowwny jewt o p o  
wladosnlemls najbliższego poetenuiku, względnie ojca 
Staniolowa Bochenka. Samleeekatego we Wtl Kanta- 
rswlee Nr. 44. poczta Raciborowice bota Krakowa,

Kronika żałobna.
(fsen) Kraków, 19 olorpnl*. W oatatnlch dniach 

zm arli w Krakowie: Adam Szczzrba, lat 89, robot- 
mik; Stanisława Besk, lat 35: Anna Kalinka, uroda, 
w 1989 r .l Salomea Starachowice, lat 82: Anna Ho- 
rak, uroda, w 1943 r .l  Katarzyna Smoter, U l  74i 
Jan Jachowicz, la t 97, dozorca:

H

Obwleeiecenla uriądsws

OBWIESZCZENIE
•  zamknięciu Zakładu Zastawniczego I Lycytacyjnaga miasta Krakau. 

Z dnia 13 sierpnia 1943 r.
Zakład Zastawniczy i Licytacyjny miasta Krakau, Oedkoplntz 19 (PI. 

Jabłonowskich) zesłanie na skutek uproszczenia administracji w naj
bliższym czasie zamknięty. Wszystkioh zastawców wzywa sle, aby jak- 
uajrychloj wykupili swoje rzeczy.

Krakau. dnia 18 sierpnia i 948
Der Stadthauplmann der Stadt Krakau

Dr. K r S m e r  Stadthauplmann m. d. F. b.

Państwowa Szkoła Techniczna Górniczo-Hutnlczu- 
Miernicifl z polskim językiem nauczania w Krakau.

Czas trwania nauki: 2 lata.
Początek roku szkolnego: 1 września 1948.
Egzaminy wstępne: 28 i 24 sierpnia 1943.
Bliższych wyjaśnień udziela Kierownictwo szkoły w  Krakau. ul. 

Krzemionki l l .  Tel. 183-8S.

Nauka I wychowanie
Prołeeor germanista. Kraków, ni. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa l stenografia niemiecka. 
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westrlng 52 
(Podwale). 787lk
Korespondencyjny Kurę Przygę. 
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Teobnicznej w Wur- 
tzawle. Czynny od i listopada 
1942 r. Informacje: Warszawa, 
Smolna 84/4 «142k
Zapisy do klas plorwszych 1 dru
gich dwuletniej Szkoły Handlo
wej przyjmuje Dyrekeja Kore- 
spoadencyjnyoh Kursów Naua 
Handlowych. Lublin, Ul. Naruto
wicza 37 — skrytka pocztowa 109. 
Nauka w drodze korespondencyj
nej. Szczegółowo Informacjo —
pa nadesłaniu zł 3___ 8<>5Sjc
Kurs obsługi pojazdów z Gasge- 
neratorem, rozpocwio się z po
czątkiem września br. w Tarno
wie i Dębicy. Zgłoszenia na Kurs 
przyjmuje szkoła już teraz, w 
Tarnowie w wtorki i środy, w 
Dębicy, Rynek 588, w czwartki. 
Lekcje fortepianu metodą uprosz
czona! Wszystkie stopnie! Kraków 
Krupnicza 14/5. 8841
LekcyJ rysunku udziela art.-malnrz 
Kruków, Bosacka 20'8. 557SŚ
Lekcy, języka włoskiego poszukuję 
osi zaraz. Znam początki. Goniec 
Krąg., Kraków, „Nr. 5731".
Który z p. profesorów udzieli lek- 
cyj matematyki, chemji, fizyki 
w zakresie szkoły średnicji Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6220" 
Języków korespondencyjnie uesy 
szybko, interesująco, tłumacz 
przysięgły.'Wypróbowana metoda. 
Informacje: Kraków, Szwedzka 
12/5, dla tłumacza. 7967

Rołne
Pragnę zamienić parę eieg. skó
rzanych bucików damskich Nr. 38 
nu płaskim obcasie na buty na 
korku. Kraków, tel. 107-99. 8802

Miody, energlciltiy, fachowleo z 
branży paipiorniozej, poszukuje 
dzierżawy sslepu, albo przystąpi 
do gpótsi. Zglosz.: Gouieo Krak., 
Kraków, „Nr. 8469",
Do sproszkowania przyjmuję ko
rzenie 1 chemikalia. Kraków, Prą
dnik Czerwony, ut. Woromieza bo
czna 3. 8909
Znaleziono suczkę Boxer, wiado
mość firma zegarmistrzowską 
A. Sulikowski, KrakóWę Grodz
ka 1. 6793
Za krzywdę moralną, wyrządzoną 
w jesieni 1942 r. Pani Stefanii 
Krajewskiej z Dębicy, niesłusz
nym pomówieniem Panią Stefanię 
Krajewską najuprzejmiej prze
praszam. Zof ja Stoińaka w Dębicy. 
Zaopiekuję elę dziewczynką, sdro- 
wą, zdolną, uozclwej rodziny, naj
chętniej sierotą, lat 19—13. Zgto- 
ezenla: Zakopane, Krupówki 74. 
Adamczaz. 8707k
Cholewki:solidnie wykonuje a do
starczonych njaterjalów Pracow- 
nla, Kraków, św. Gertrudy 14. 
Kawę Ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Waohęl, Kraków. 
Długa 58, sklep kolonjalny. 7862 
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Kraków. Wolnica 18, 
I. p.. lewo. 7580
„Rekord" szlifiernia nożownicza, 
Kraków. Poselska 19. Wykonanie 
pod gwarancją, Speojalnośó ma
szynki włosowe elektryczne. 
Kostiumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewza, Kraków, Sław
kowska 30. 7779
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czno wykonuje speejalista Roman 
Kijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Grafalagini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
■łopoty: Kraków, Dietla 78'11, 
wejście a nlloy św. Sebastjnna 27. 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/16, II. p. 7886
M arta Filipczak Masłowska, gra- 
fologtnl, przyjmuje w czwartki t 
piątki od godz 11—6 wieczór, 
Kraków. Krowoderska #'l. 8265
©ustaw, speejalista trwnlej on- 
du aejl, wyuczony w Wiedniu 
Gwarancja. płyny zagraniczne 
„Jasia". Kraków-Podgórze, Lima
nowskiego 16. 8289

Podania, tłumaczenia, perrekt nte- 
tnleckl: Kraków, Szewska 24. 
Chłopczyk zdrowy kilkudniowy — 
uleefirteaany Polak za swoje do 
oddania. Zgłoszeniu: Kraków, ul. 
Szlak 9. „Położna", 8092
Reperację zegarków, zegarów i bu
dzików uskutecznią firma Gajew- 
eki. Kraków, ul. Starowiślna 28. 
Stwierdzanym jest naukowo, lt  
natura obdarza zdolnościami tu- 
tuiuyjno medjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako Jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psyeho-grafo- 
loglni Marjn Kwarciussa. Opra
cowuje boruskopy na przyeslośó, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datę urodzenia, uharukter 
pisma oraz zapytania, Ciężkowi
ce k Tarnowu, Dystrykt Kraków. 
Psychografelog Mistrz Mamott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma 1 dat 
Urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da
le rady we wszelkich kwestiach 
życiowych. Oilpowledzl llstewne 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia 1 pytania. Adres: Ma
mott, Kraków, skrytką pCzt. 474. 
Plsezątki gumowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: 8t. Sieprawskl, 
Kraków, Grodzką 86. 532011
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- I wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiewiez, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. 0888k
Plany kopjuja. wykrcóln fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysiiwnlotwa Techoliwntśgo. Kra
ków. Szewska 24. 7995k
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za- 
przye. tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 82 na Bracką 
(Knsinogasse) 6 I. p., tel. 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów Biuro Majewski, Kra
ków. PI. WW. Świętych 8. 8l65s
Mam gotówki ©kolo 20 tys. Jest-tn 
mistrzem piekarskim lat 35, kawa
ler, posiadałem własne przedsiębior

stwo, Oczekuję propozycji. Oferty: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 82H7k“ 
światowej clnwy Jaenowldz Psy- 
ehografoiog Prof. Nauk Okulty- 
etyoznyeh rozwiązuje każdemu 
fakty żyola. Przepowiada prze
szłość, teraźniejszość, przyszlośo, 
sprawy handlowe, rodzinne, miło
sne, loa zagiulonyeh. Nadesłać 
datę urodzenia, pytania i et 20. 
Adresować: ..Irapresarlo", War
szawa O 1. Skrzynka poczt. 322 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Slppenrorsoher) Dr. D. Mudrets- 
kyj, Kraków, Retoryka 17'4 — 
Wiedeń 110, Tiirkenschauzatr. 1.

Zguby — kradzieżą
Zgubiono Kennkartę Nr. 1143 — 
Kkiert Juljan, Bochnia, Zalesie 
1881. H286k
Zaginęła Kennkarta Nr. 3935 na 
nazwiako Danuta Hnatkoweka, 
Przeworsk, Lwowska 969. 8328k

Zgubiono kartę rozpoznawczą, pra
wo jazdy dorożkarskiej i prze
pustkę nocną na nazwisko Chnel- 
der Stanisław, Kraków, Nlńpolo- 
mlctka 55. 6794
Paszport i różne legitymacje, wy
stawione na nazwisko Kant Win
ter, zamieszkały w Kraealawtoaoh 
Nr. 85, Jak również gotówkę w 
kwocie 2.290 zl. zgubiono, Prosię 
o zwrot na policji w Mogile. 
Zgubiono w Podgórzu prawo jaz
dy, Kennkarlę, dokumenty samo
chodowe 1 M 212574, wystawione 
nu nnzwlako Margarotto Kiiltuo, 
Halle Saale, Jorkstr. 19, zgubiono 
również kartę na opony, wystaw, 
na nazwisko Artur Killino i po
zwolenie na prayezepkę. Opróca te
go pokwitnwnute na zapłacono ra
chunki i różno dokumenty. Proazę 
o' zwrot za wynagrodzeniem. Kra
kau, Ogrodowa 4. 8SIT
Zgubiona Kennkartę na nazwisko 
Gierek Bronisław Nr. 941, wysła
wioną przea zarząd gminy w Brze
źnicy. 8849
Pozoitawlony w pociągu warszaw, 
aktin ł6. 8. kostium taftowy poży
czony do żnloby proszę najmoc
niej zwróolć za wynagrodzeniem. 
Kraków, Jagiellońska 11/7. 8859
Zagubiono dokumenty na imię Fe
liksa Ciotki, zamiestk. w Topoli: 
Kennkarta wyclawiena w dniu 18 
maja 1942 Nr. 242 przez Jaind- 
kommisnriat w Kazimierzy Wiel
kiej, karta prney, wystawiona rzee 
Arbeltaamt Krakau w dniu 26. I. 
1943 Nr. 901 Ml'01637, grupa zawo
dowa 26, rodzaj zawodu a 2, oraz 
Inno dokumenty. 8857
Skradziono w llpott Konnkarto na 
nazwisko Dudek Feliks, zaA. w 
Miechowie, ul. Mieszczańska, 
Skradziono Kennkartę na nazwl- 
sso Malnwska Jadwiga, zam w 
Jaśle, wystawioną przez Staro
stwo w Jaśle. 8397k
Zgubiono Kennkartę. Arbeltakartę 
I koncesję kierownika komtnlar- 
•klego. Zwrot za wynagrodzeniem. 
Jódef Najwer Leźnjak. 8S99k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
4916, wyatnwloną na nazwisko 
Gronnwlez Bronisław, zamieszkały 
w Miiuinle, przez Starostwo Ja
rosław. 8401 k
Zątiblnne: Kennkartę, Lebrecaus- 
wels i Sozialver«lchernnganu*we:a 
ba nazwisko I Imię Plsarezuk Ire
na, Sanok, Sienkiewicza Nr. 17. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 1388 na 
nazwiako Mrzyglód Jan. wysta
wioną przez Starostwo w Dębler 
I Gminę w Baranowie. 839flk 
Skradziono dnia 19. 7. 1943 r. 
Kennkartę Nr. 91B na naawiako 
Wntdaw Badlak, wyatawiohą przez 
Kreisliauptmannsehaft Jaalo. 
Zgubiono dokumenty na nacwi- 
tko Józef Pajor, aam. Tarnów, 
Mnznrtgnesę 8. 8499k

Zgubiono Kennkartę wystawioną 
przez Staraetwo Powiatowe w No
wym Targu na nazwiako Rtuglik 
Alojzy, ur. t9. 10. 1919 w Inwal- 
rizle. zam. w Choeholowle. 
Skradziono Kenukarte Nr. 1489 na 
nazwisko Stanisław Spisak Bo
ków II, pt. Wltanowlee pow. Kra
ków. 8499Z
Zgubiono Kennkartę Nr. 8067 wy
daną przez Urząd Gminy Sędzi
szów na nazwisko Skarbek Edward

Zgubiłam Kauukartę wystawienia
w Unuiku Mnriaiupulekiiu ua nu 
zwlalto stooikutu Aulom aauiUMza 
w Uiluiku Marlujupolasiui w pow 

gorlickim. 8489k
■ guUiaua Kenukarte wystawioną 
przez gminę Charzowioe na nazwi
sko Szczygieł SlaulelttWi Uhatze- 
wieo 382. 848 lk
Zgubiono dnia 8. 7. 1948 Keuu 
kartę Nr. 4482 wyetawiuaą przea 
Kreisbaupununnecball Dębie* un 
uuawieko tUrOśyńskl Adam, Dębica 
baiaailens Kennkartę Nr. U. 1548 
wydaną w MyOleailoaob na nazwl- 
eko Spytek Jan, Puiaiachowlue 
Dolno, oraz keiązkę wojskową. 
Skradziono Keuukartę duia 6. 3, 
1948 wystawioną praez gminę Oko
cim Tarnów ua uazwleko Anliail- 
na Sutek 84J.ik
Zgubiono Kunnkartę ua nazwisku 
Stanisław Slelmacb, urodzony 4-go 
kwietnia 1903 r. we Wrzawach, 
wydaną przez Zarząd Gnilny Trze, 
żel, pow. Dębioo. 8436k
Zgubiona duta 14. 7. n* stacji w 
UoclHli portfel zawierający nastę
pu jąoe dokumenty: Kartę roapoz- 
tuiwiwą Nr. K. 886 wyalawioną 
przez zarząd gminy Bochnia po
wiat, oraa książeczkę Ubcupiecual. 
ni wystawioną w Krąkowię wszy
stko na nazwisko Kurta Jan, za- 
inleazknly w Buczynie, Oraz got 
250 zi. KtUiluzen proszony Jest o 
zwrot dokumtlhtów, gotówkę za
trzymać. 8437k
Zgubione Kartę rozpoznawaną Nr. 
874 K wystawioną przez urząd 
gminy w Bochni na nazwisko Kap
ela Jan, aainioszk. w Kurewla. 
Zgubiono Keankartę wydaną przea 
zarząd Gminy w Bochni na- n»- 
«w lako Drozdztk Katarzyna sam. 
W Damlcnihaolt. 8439k
Zgubiona Kennkartę Nr. 2059 wy
sławianą nn nazwisko Hętllak Hen
ryk. ur. 26. 13 i»21 w UiarneJ,

fm. Sędziszów. 8446
gubiona Keunkartę, wydaną przez 

Starostwo Buzko-Zdrój, legityma
cję Strażacką I inne dowody «« 
nazwisko Zygmunt Satwn na stacji 
Mlodzawy Duże. Uesclwy znalazca 
raezy zwrócić za wynagrodze
niem: Bygmunt Satan Mlodzawy 
DożCę gtn. Ohrobem, pow. Busko. 
19. VII. 1948 skradziono Kenn
kartę Nr. K/W/4/42. Wad/gt Sta
nisław, Lubeaa, Gm. Jodłowa, 
pow, Jaalo, 8484 a
Zgubiona dowód Karty rozpoznaw. 
ezej Nr. 9911, Wawrzaazek Anto
ni, Wydrę, Gromada Brzoza Stad- 
nleka Nr. d. 416. 8485k
Zagubiono dokumentyt Kartę roz
pora., prze poetki Baudlenstn I In
no na nazwisko Bogdan Wejasle- 
wicz. zam, w ©nilelowle. 848(>k 
tkradziano Kennkartę Nr. 2617, 
wystawioną na naawiako Żurami 
Francisze*. ur. 95. VIII, 18«« w 
Czarnej, Gm. Sędziszów. 8487g 
Zgubiono Kennkartę Nr. 4777, wy
stawioną na nazwisko WojtowloZ 
Teklą w Bobowie przest Gminę 
zhlorown Tarnobrzeg. 8489Z
Zgubiona Kennkartę Nr. 14.85 na 
naawiako Wątroba Franelszek, 
wystawioną praez Magistrat Sę
dziszów, powiat Weblee. 84(10* 
Zgubiona Kennkarlę Nr. W l l  42, 
wystawioną przez Gminę Bobowa, 
p. Gorlice, na myt-wlsko Zuzanna 
Wątróbska, Wllceyako. 849tg

Za spokój diuny ». p.
Z k0«YD0R0W

mani Kauiamiczowei
jako w rocznicę tinlorof 

odprawiona zoetanla
MSZA IW. ŻAŁOBNA

dnia 28. V I I I .  1913 o godz. 
7.36 rano w ttnśeiele para
fia lnym  w 1’ laazowts, na 
którą zaprasza 
8721k MAZ I RODZINA.

Za spokój dusiy ś. p.
HDirStAWA

CIESZKOWSKIEGO
juko w pierwszą roczni
cę śmierci, odprawione 

zoslunie
Nabtiżeńgtwo źslohne
w kościele Karmelitów 
Bosych w Krakowie dnia 
20 VIII 1043 r. o godz. 
ł  rano.

2onn a dziećmi

Zgubiono 8. VII. 1943 Kennkartę 
nn nazwiako Zdau Feliks, zam.

: Grębowie, pcw. Tarnobrzeg, 
yatnwlnną przea Zarząd Gminy 
Tarnotirzeg Wielki, powiat Dę

bico Nr, 2728. _  8488k
Zgubiono w Gorlicach Kennkartę, 
na nazwiako Warlan Wasyl, Ja
sło, (Im. Sękowa, p. Gorlice. 8l92k 
Zgubiona Kennkartę ną nazwisko 
Wójcik Anna, Jasio, Metzgera 9. 
Zgubiono Kennkarlę Nr. 9410, le
gitymację służbową Nr. 100, 
przepastne nocną, pozwolenie ro
werowe, wystawiono przez Urząd 
Pocztowy Miechów na nazwisko 
Władysław WojeLkowskl. Urząd 
Pocztowy Wolbrom. 8494g
Zgubiona Kennkartę, wysławioną 
prz<\z Sftmnwljr^nioindfl Buków- 
ako, na nazwiako Kazimierz Pa- 
lya, Nlc-blesaczoor. Krels Sanok, 
Skradziono Kennkartę Nr. 195 I 
Łehrerntiaweia Nr, 893, wysta
wione no nazwiako Anna Pohor- 
ska, Sanoz. 86S4k
Zgubiona Kennkartę Nr. 697, wy
stawioną przez Sniutuelgemeltide 
Sanok, na nazwiako Antoni W e  
lan, Falejówka. Krels Sanok. 
Zgublens Kennkartę Nr. 776 wy- 
stawioną przez SammolgemeindS 
Sanok, na nazwisko Stanisław So- 
holak, Raeakowa, Krala Sanok. 
Zgubione Krrankartę Nr, 488 4*, 
wystawioną przez Zarząd Miasta 
w Piwnicznej I Kartę Pracy Nr. 
962 63655. wystawioną przez Ar- 
bcltaarot w Nowym Rącza na na- 
zwlaao Pietruszka Jan, zam. w 
Piwnicznej. 8696g
Zgubiono Kennkartę, wydaną w 
Nowym Sączu na nazwisko rur- 
tua nok a Zofio. 8691Z

o
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S y p i a l n i e
piękną — nowoczesną — komplet, 

sprzedam _  Kraków-Podgórze
Brodzińskiego 1, m. 1. 8290

Z G U B I O N O
34. bm. na tra s ie  lin.ii tram w a
jow ej Nr. 3 L im anow skiego—Adolf 
H it le r -P la tz  portfel skórzany, 
czarny  z gotów ką, dokum entam i 
i K enkartą , na nazwisko Ja n in a  
Nowacka, M itery 7, m. 3. Zna
lazcę proszę o zatrzym anie go
tów ki, a zwrócenie dokum entów 
pod a<lre« J . Setner, D ługa 31.

G O S P O D A R S T W O  
Domek lub T a rtak  zaraz kuple, 
7.głoszenia z grzeczności: Kraków, 
Florjańska 18, II. p., oficyna,

telefon 159-28. 8634

P O K O J O W A
przyjmą od zaraz.

Zgl.: Kraków, Garncarska 14, II. p.

I p a r c e ł a
8,100 metró-w kw adratow ych, 10 
mstrów fron tu , e lektryka, wodo- 
c iąg , gaz, kanalizacja , u lica B ar
ska, sprzedam. Kraków, Floriań

ska 11, II piętro, oficyna.

~ M E B L E
syp ia ln ie , szafy śomli. trójdzielne;
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35.
S to larn ia  w eienl na prawo —
________ W IE  S K L E P 1

Ł c s lc c f l
k ro ju  m ę s k ie g o

kto udzielił Zgłoszenia pod „479" 
B iuro Ogłoszeń K ra jn a  K raków , 
Adolf H itler-P la tz  46. 8713k

r w m i  otyajaiacg

(Sehwim mbagger) w dobrym s ta 
nie. o w ydajności m inim um  50 ebm
na godzinę, kupię natychmiast. 
O ferty  kierow ać Goniec Kraik., 
K raków , „N r. 87801'".

Pomocnica pokojowa
potrzebna od ^araz do Hotelu 
Po-llora, Szpitalna 30. W iadomość: 
K anoelarju . 8701

P i ę k n y  o b r a z
TondoKA, K alata, ł^oiwaka — 
sprzedam. K raków , św. Sebaalja- 
na 20, m. 3. 8746

Dla dziecka AUTKO
o trzech kółkach, z kierow nicą, 
pom azane za pomocą nożnych pe
dałów , sprzedam. Kraków, K ru p n i
cza 26, ui. 9. 8745

N atychm iast poazuKiiję panny do 
niemowlęcia. W arunki korzystne. 
Zgłosz.: Goniec K rak., Kraków, 
..Nr. 8505“ .
Siłę biurow ą ze znajom ością Je
żyka niem ieckiego, biegłą w ma- 
azynopiśmie, n a jchętn ie j z p ra  le
k tyką  w b ianży  budow lanej przyj- 
m<5 od zaraz. Zgłoszenia: f ra k ó w , 
ul. św. K rzyża 10, F -m a Peteren 
od godz. 17—18. 8523
P rak ty k an tk ę  biurow ą, przy jone 
adw okat. Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 8608“.
Służąca, um iejąca gotować, po
trzebna do 3 osób. W ynagrodze
nie dobre. Kraków -Podgórze, ui. 
K rak u aa 6/6 od 2—3. 860?)
Służąca sta rsza  do wszystkiego, 
potrzebna. K raków , K apucyńska 
5. m. 6. ’ 8641)
P rzyjm ę osobę int., b. dobrze go
tu jącą , bezwzględnie uczciwą i 
czystą do dw ojga oeób, z dobrym  
w ynagrodzeniem  l utrzym aniem . 
Zgł.: K raków , ul. M adalióskiego 
30, m. 6. 8716
Drogom istrz z p rak ty k ą  w dziale 
u lic m iejsk ich  (bruki — asfalt) 
od zaraz potrzebny. Zgłoszenia z 
odpisam i św iadectw  Goniec K rak.. 
K raków . „N r 6375“ .
Poszukuje się służącej do gospo
darstw a domowego, oraz do dwoj
ga  dzieci. Zgłoszenia: Kraków, 
św. M arka 22 (Sklep). 6454
F ryz jera  męskiego na dobrych 
w arunkach, przyjm ę zaraz. Gołę
biowski W olbrom, Rynek 31. 6679 
Dziewczyna uczciwa, pracow ita, 
gotowanie, potrzebna zaraz. Do
bre warunKi, Zgłoszenia: K raków , 
Zybliiiow ieza 5 75. 8630
Potrzebujem y ludzi do ochrony 
przedsiębiorstw a, m ożliwie byłych 
podoficerów. Pierw szeństw o m ają  
potenci ze znajom ością języka nie
mieckiego. Zgłoszenia z fo to g ra fją  
należy kierow ać pod .naszym  ad re
sem: Cukrow nia „Lubna**, K azi
mierza W ielka, d y s try k t K raków . 
Poszukiwany fo to -labo ran t (ka), 
jako pierw sza pomoc d la  fo to
grafa . W ym agane: k ilku le tn ia
p rak ty k a  we w szystkich p racach 
labo ra to ry jnych , język niem iecki. 
Zgłoszenia kierow ać pod „Foto
grafika**, Tarnów , D ystry k t K ra 
ków, K rakow ska 2. 8614k
K elnera ze znajom ością języka 
niem ieckiego, sam odzielnego i ucz
ciwego od 1 w rześn ia  poszukuje
my do niem ieckiego hotelu w D̂ ę- 
hie pow. T arnobrzeg. 8655k
Biegłych buchalterów  (terk i), mo
gących sam odzielnie pracow ać 1 
dysponow ać, poszukuje p rzodu ją
ce przedsiębiorstw o z rozgałęzio
nymi oddziałam i. O ferty  z życio
rysem , fo to g ra fią , oraz z wym ie
nieniem  żądanego w ynagrodzenia, 
kierow ać do Vieh-und I ferdchau- 
dels-Gm bH Z entralb iiro  K rakau , 
M arkusgasse 33. Post fach 336. 
Gospodynię sta rsz ą  pannę, wdo
wę lub separow aną, uczciwą, la 
godnego c h a rak te ru  ze sfer ro 
botniczych przyjm ę p racu jącą  do
rywczo celem zaopiekow ania się 

• chłopcem  i akrom ną kuchnią, po
szukuje zgodny, dobrego serca
lat 4(>. B iuro )g ł., K raków , Sien
na 12 „Z araz”; 6685

Posad poszukują

■» Ł  A  T  O  N
8 toiinowy, ogum iony, sprzeda:

Kraków, Kazimierza Wielkiego 52
w podwórzu, 8796

Z G U B I O N O
w dniu  28. V II. 1913 Kennknrtę 
polaku VIJ/38(>0« 19. I. 1942, Ar- 
h e it ,k a r tę  Nr. 901/16762, przepust
kę nocna i zezwolenio jazdy ro
werem Nr. 2532. Głowacki S tan i

sław . 8871

FOTEL DENFYSIYCZMY
dw u-te.eskopow y okazyjni, sprzede 

ZAKŁAD
LEKARSKO-DENTYSTYCZNY 

Grybów, Ogrodowa 1. 8803

P anna ln t 30, biegła w robotach 
(biało szycie, hafty , wyrób lore- 
bek, wzrtiirowcówi szuka pracy we 
dworze. W ym agania skrom ne; w a
runek : zdrow y w ikt, dobre trak to 
wanie. F o to g ra fie  i referencje mo
gę wysiać. Zgt.: Goniec Krakow- 
5<i, K raków  „Nr. 8893".
F ry z je r męski szuka posady w 
K rakow ie. Zgłosz.: Goniec K ra 
kowski, Kraków „N r. 8804". 
Zarządca lasów’ — sam oistny  go
spodarz, wiekiem starszy , zmieni 
stanow isko stużbowe. Pożądane 
okolice K rakow a. P rzy jm ie ewent, 
pracę biurow ą sw ojego zawodu. 
Zgłoszenia port „N r. 8398k" do 
Gońca K rak., K raków .
O orzelany-buchalter, dobre re fe 
rencie  szuka posady. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a , K razów , 
Adolf H itler-P la tz  46, pod „Nr. 
403". 8463k
Buchalter bilnnsistn . specja lis ta  
podatkow y, nbezpieczalnia. język 
niem iecki perfek t, p rzyjm ie p ro
wadzenie księgowości, kilku go
dzin dziennie. Zgl.: Goniec K rak., 
K raków . „Nr. 8322".
K ucharz z ru ty n ą  domów pryw ., 
pensjonatów , dworów, reslau r., 
zdolnv, pracow ity , szuka posady 
natychm iast. Zgl.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 8639".
Szofer e lek trom onter, z d ługo le
tn ią  p rak ty k ą  zagran iczną, poszu
kuje p racy , za s ta le  u trzym anie 
I m ieszkanie. Zgl.: Głraiec , ^ rli 
kowski, K raków , „Nr. 84-Bk .

Okazja! */i kam ienicy ul. Krowo
derska, ‘/s kam ienicy W ybickiego, 
domek jednorodzinny w Bronowi 
cach M ałych sprzeda „Lokata'* — 
K raków , Łobzowska 4. 8686
Parcela 300 sążni przy au to s lra  
dzie Wola D uchacka. Skowroński, 
K raków , A dolf-H itler-P latz  39.
Dom m ur. 1936 10-pokojowy 400 
sążni ogrodu Płaszów tanio. Sko
w roński, K raków , Adolf-Hit-ler 
P lata  39. 8667
W ielka okfczja! 50 m órg lasu azpil 
kpwego 50—60 la t zaraz do sprze
dania Parcele w różnych punktach 
m iasta  oraz inne ob jek ty  s ta le  po
leca „W łasna Strzecha** K raków , 
A dołf-H it-kr-Platz 10. Teł. 104-31. 
K am ienice, domy, parcele, m a
ją tk i ziemskie, g ru n ta  orne, 
sprzedaj© i kupuje, tran sak c je  
szybko i dyskretu ie . Kraków, 
Basztowa 30/1. 7825
Polecamy do sprzedan ia  parcelę 
w K rakow ie i we w szystkich dziel
nicach W ielkiego K rakow a po ce
nach najn iższych: K raków , Flo
riań sk a  16/4, I p.. tel. 210-43.
Dom nowy, niewykończony, 6 po
kojowy, przy W rocław skiej, tan io  
sprzedam  z powodu w yjazdu. 
K raków , Mały R ynes l/5a. 8364
Dom, m urow any, 7 ubik., ogró
dek. Olsza, blisko tram w aju . 
K raków . B asztow a 104. 8197
Dom w illa, m urów ., 9 ubik., 400 
sążni ogrodu warzywno-owocowe
go, Swoszowice, K raków , Baszto
wa 10/1. 8498
Domek jednorodzinny, murów. I 
540 sążni ogrodu warzywnego, 
Bronowice Małe, K raków , Baszto
wa 30/1. 8499
Parcele bud., wydziel., 3200 ras 
i 500 sążni na Salw atorskim  sto
ku połudn. Przegorzały. K raków . 
B asztow a 10/1. 8500
K ilka pięknych parcel budowl., 
360, 400 i 800 sążni w cenie do 
50 tys. za Bronowlcam i Małemi. 
K raków , Basztowa 30/1. 8559
Parcela przy ul. K obierzyńskiej 
obok rem izy, 3000 m2, do sprzeda 
nia. K raków , Mały Rynek l/5a. 
Dom jednorodzinny z ogrodem  w 
Bronowcach, po kupnie wolny, do 
sprzedania. W iadomość: K raków , 
C zarnow iejska 43/10. 8644
Nowy Sącz: Dom drew niany, no
wy, wewnętrzne śc iany m urow a
ne, 5 ub ikacy j, 390 sążni ogrodu, 
natychm iast bardzo tanio  sp rze
dam. K raków , Z w ierzyniecka 11/4. 
1/2 kam ienicy, l^omfort., 24 ubik., 
przy tram w aju . Skow roński — 
K raków , A dolf-H itler-P latz  39. 
Największy wybór wszoJkich nie
ruchom ości, poleca Skow roński — 
K raków , A dolf-H itler-P latz  39. 
tel. 158-66. 866®
Prokocim: W illa m urow ana, 10 
ub ikacy j, 350 sążni ogrodu owo
cowego, tan io  sprzeda: B iuro, 
K raków , Basztowa 10/1. 8688
Ojców: Parcele  willowe, uzbro jo
ne, częściowo zalesione, po oka
zyjnych cenach, sp rzedaje : „ In 
formator**, K raków , Pi ja rsk a  19. 
Dom jednorodzinny z ogrodem 
w Ł agiew nikach, przy  tram w aju , 
sprzeda K raków . S tarow iślna *27, 
m. 6, tr i.  126-74. 866!a
Dom 4 ubik., 150 sążni ogrodu, 
20 m inut od tram w aju , sprzeda 
zh 80 tys. K raków , S tarow iślna 
27. m. 6, tel. 128-74. 8662K
Parcelę 180 sążni, wydz., bud., 
zntw. w Prokocim iu, tan io  sprze
da  K raków , S tarow iślna  27, m. 6, 
tel. 328-74. 8663k

K upuje dyw any perskie, żywiec
kie i k ilim y. Plącę gotówką. Sklep 
dywanów, K raków , Poselska 18. 
Odległościomłerz fotogr. w dobrym  
stanie  kupię — Zgłoszenia: K ra 
ków ul. D ługa 65. Spółdzielnia. 
Srebro sta re , połam ane oraz faso
nowe kupuję, plącę najwyższe ce
ny. K raków , ul. S tarow iślna 26, 
firm a Gajew ski, sklep zegarm i
strzow ski. 8681
Srebro sta re  połam ane oraz faso
nowe kupię dobrze zapłacę. K ra 
ków S ebastiana  20z2a .od g /  9—2. 
Kupim y kasę ogn io trw ałą w ięk
szych rozm iarów , Spóldz. Roln.- 
H andl. „Rolni k"  w K azim ierzy 
W ielkiej, pw. Miechów. 8653a 
P ian ino  lub fortepian  krótk i, ku
pię Zgłosz.: Goniec K rak., K ra
ków, „Nr. 5425“ , lub tel. 116-36 
między 13—16 i od 20-tej.
K upuję używ aną garderobę: K ra 
ków. Bracka 10/7, oficyna. 7121 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: K rasów , F lo rjań sk a  8.

Sprzedał
Żelazny piec kuchenny angielsk i 
do sprzedania . W iadomość: K ra
ków, Stradom  13, G aststiitte. 8794 
F irm a Sł. Chwilkowski, Zakład 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i, 
Kraków, K rakow ssa 1 — poleca: 
b iżuterję, w yroby srebrne i rożne 
praktyczne upom inki, oraz wyko
nuje wsze.kie naprawmy zegarków. 
Ratlerki czystej krw i, do sprze
dan ia. W iadom .: do Gouea K rak., 
Kaków, „N r. 8427k“.
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, 
szczotki, sznurow adła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. K urow ski, 
W arszaw a, P lac N apoleona 9. 
Pianino S ting la  krzyżowe, pancer- 
ne, sprzeda tan io : K raków , S ta ro 
w iślna 12/5. t  . 7226
M aszyna „S ingera" k ry ta , p ierw 
szorzędna, » tan io  do sprzedania. 
K raków , ul. Szeroka 36, m. 7. 
F u tro  m ęskie spód tchórze koł
n ierz  w ydra o raz perskie sprze
dam. K raków , ul. D ługa 27, m. 14 
oficyna. Ł8814
Wózek głęboki, autko, sportow y, 
łóżeczko i w ypraw kę dziecięcą 
okazyjni© sprzedam . K raków , Zy- 
blikiew icza 5 39. 8821
Uprząż na dwie pary  koni w do
brym  sta n ie  do sprzedan ia . O glą
dać: Sarm acka 1, K raków . 8823 
Hulajnogę m etalow ą niklow aną z 
b ło tn ikam i sprzedam . K raków , św. 
S cbsa tiaua  16 28 praw u ofic. II p. 
ganek. 8833
Ubranie, jesionkę na średniego,
kostium  brązow y na  średn ią  szczu
p łą  okazyjnie sprzedam . Kr~ *

Kupno

5 0  m órg lasu
szpilkowego, pow. bocheński, 

część lub połowę
o k a zy jn i*  sprzeda

„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Kupno nieruchomości

Wolne po«*dy
F ryz jera  dam skiego 1 fry z je rk ę  
na dobrych w arunkach , poszukuję 
zaraz : K raków , Miodowa 1. 8793
Dochodzącą dziewczynę z okolic 
K rakow a, do la t 14, przyjm ę do 
sp rzą tan ia  i pomocy w sklepie. 
Zgłoszenia: K raków , S tradom  13. 
W ędiin iarn ia, 699s>
Czysta, uczciwa praczka także  do 
pomocy poszukiw ana. K raków , — 
A ussenring  106/10. 8773
Dochodzącą lub na sta łe  do dziec
ka 6-mies. potrzebuję od zaraz. 
Zgłosz.: K raków , D ietla 56 9. 
Potrzebna od zaraz dziewczyna 
do wszelkich prac domowych z 
gotow aniem . W iadomość: K ra 
ków, S tarow iślna 66, eklfcp z ka
peluszam i. 8178
Ekspedientka z niem ieckim , mają
ca powodzenie w sprzedaży, po-„ 
trzeb na. Życiorys. Zgloaz.: Goniec 
K rak., K raków , „Nr. 8217“ . 
Przyjmę do pracy obeznanego z m a
szynam i eto larekiem i na dobrych 
w arunkach  oraz kilku sto larzy  lub 
pomocników. Zgłoszenia: K raków , 
D ługa 23, Sklep z dyw anam i.
Stróżoetwo w kam ienicy  w K ra
kowie, wolne. Zgłoszenia z poda
niem ilości osób, w ieku, z a tru d 
nien ia . Gonieo K rak ., K raków , 
„N r. 8683“.

Kuplę Każdą realność, m iejscow ość 
obojętna. Zgłoszenia tylko pisem 
ne: K raków , Żuław skiego 8a 1— 
Kuplę solidny dom, w illę «— 
runek: zdrow a m iejscow ość, do
b ra  kom unikacja — chętn ie  okoli
ce lub przedm ieście K rakow a. Do 
kladne inform acje, cena. Bez. P°* 
średników. W iadomość: Goniec 
K rak ., Kraków*, „N r. 8603“ . \  
Kupię m ajątek  ziem ski, goapodar 
stwo, parcelę, m iejscow ość obo 
ję tna . Skowroński —- K raków , 
A dolf-H iier-Platz 39, tel, 158-66.

Sprzedainieruchomotct
P a r c i a  budowl, wydzielona 350 m 
kw adr, ni. M ogilska .okazja. Kwi
ków. Basztowa 10 1, narożnik  ul. 
D ługiej. 8714
Dom m urów . 8 ubik. 200 sążni o- 
g rodu  owoc, blisko tram w aju  od
dani wzainian za dom m ur. z k il
koma m orgam i g ru n tu  na wsi. 
K raków , Basztowa 10 1. 8715
Willo i pensjonaty  z ogrodam i i 
m asa parcel we wszystkich zdrojo
w iskach m am y do sprzedaDia: 
K raków . Zw ierzyniecka 8/1.
W illa (Osiedle) 5 pok. z ogrodem  
jarz.-ow oc, sprzeda: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1.
Kamienicę I I I  P- kom fortow ą 29 
ubik. centrum  obok p lan t sprzeda 
w całości lub zam ieni na W arsza
wę b iuro  K raków , ul. Basztowa 
10 1 narożnik ul. D tngiej, telefon 
159-35. 8712
5 mórg 12 km od K rakow a okazy j
nie sprzeda „Lokata**, K ra  sów  — 
Łobzowska 4. 8687

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 
„Filate.ia**, K raków , D ługa 14. 
Kupię płaszcz dam ski zimowy — 
średn ie j wielkości w dobrym  s ta 
nic. Kraków', Król. Jad w ig i 29/5. 
P ianino lub fo rtep ian  Kupię. Po
średnikow i 10*/» od ceny kupna. 
K w iatkow ski, K raków , Szpital
na 20. 3 7119
Kupię wózek dziecinny dwuoso
bowy Zgł oaz en ia: Kraków, Długo
sza 15/3. t  7199
K upuję dyw any perskie, obrazy, 
fu tra  dam skie i m ęskie: K raków , 
K rakow aka 35, Sklep m ebli uży
w anych. 7300
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynark i, suknie, płaszcze mę
skie i dam skie, o raz  koatjum y k u 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, K raków , Plac 
D om inikański 1. tel. 114-28. 7354
K upujs obrazy znanych artystów  
polakicb — piach so lidnie: Waw- 
rzecki, K raków . W iślna 9. 7365
Obraz sprzedasz najko rzy stn ie j: 
W awrzecki K raków , W iślna 9. 
Sypialnia, jadaln ie , pokoje kom bi
nowane, różne meble używ ane ku
pu je gotówkowo H ala Meblowa, 
K raków . Grodzka 59. 7370
Znaczki poczt, kupuje „ F ila te lia ” , 
K raków , A dolf-H itler-P latz  9. — 
Pasaż. /  7374
Kupujemy: ubran ia , trencze, lisy, 
fu tra , kilim y, dyw any, k rysz ta ły , 
ap a ra ty  Jo togr., inne przedm ioty: 
Komis, K raków , Plac Dom inikań
ski 4. 7464
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na x n a te fo n y , dyw any, obrazy, 
bieliznę, ub ran ia , płaszcze, fu tra . 
Do natychm iastow ej sprzedaży po
trzebujem y fu te r, lisów, ubrań , 
kryształów’, porcelany, apara tów  
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
Kraków, Grodzka 59. 7544
K upim y m aszynę do p isan ia  i li
czenia. Zgłoszenia: A gentura  H an
dlow a G ołębiow ski-R afalski, K ra 
ków, św. M arka 27, tel. 226-45. 
Breitschwanzowe lub perskie skó
ry  na fu tro  damski© kupim y na
tychm iast: Dom Kom isowy, K ra 
ków, S tradom  16. 7658
Kupuję różne m eble, s y p ia n ie , 

szafy , łóżka, obrazy, K raków , K ra
kowska 35, Sklep m ebli. 7792 
Dywany, kilim y, firan k i, patefo- 
ny, p ły ty , zegarki m arkow e, k ry
ształy , m aszyny biurow e i do szy
cia p rzy jm uje  do szybkoj oprze- 
daży. Dom Kom isowy, K raków , 
Strn<I(ini 16. 7793
Szerbel w dobrym  s ta n ie  .tupię, 
K raków , W olnica 15, w podwórcu 
pracowmia. 7810
K ilim y, dyw any, k upu je  i sprze- 
dnje, K raków , D ługa 23, oklep. 
Kilimy, dyw any i patefon e lek try 
czny wTaliz,kowy kupię. K ranów , ul. 
D ługa 23 — Sklep z kilim am i. 
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. K upno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyk**, K raków . S tra 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Obrazy, an ty k i, dyw any — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne**, K ra 
ków. Sław kow ska 6. 5318k

.raków,
D ietla 45/1”. I p. 88G7
Wózek autko w bardzo dobrym  
stan ie  sprzedam. K raków , M ogil
ska 33 1. 8872
Futro źrebce czarne — okazyjnie 
sprzedam . K raków -Podgórze, ul. 
Rękawka 25, in. 4. 8877
Maszynę do szycia tanio  sprzedam  
K raków , D ługa 4.3, ni. 4. 8899
Cylindrowkę m ało używ aną, now o
czesną. oraz, damslćą ‘m aszynę za
raz  sprzedam . K raków , Kościusz
ki 34, m. 4. 8990
M łyńskie m aszyny, m otory gazo
we. wszelkie przybory itp. P lany, 
budowy, rem onty: Zakład budo
wy* raivnów, Kraków, Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324
P ły ty , w ybór m uzyki tanecznej, 
lokkiej, sprzedam , Kraków-Dębni- 
ki. Zagrody 8 6. 5845
Pianino znanej m ark i, krzyżowe, 
m etalow o-pancerne, sprzedam  za 
raz. Kraiców, K row oderska 50/6. 
M łyńskie m aszyny, urządzenia, 
wszelkie przybory, oraz gazę — 
sprzedaje  firm a: A rtyku ły  m łyń
skie  S tanisław  Ju n g , Częstocho
wa, Jasnogórska  75, tel. 23-54. 
Teczki z im itacji skóry (dermo, 
toid) okazyjnie sprzedam . Zakład 
tap icersk i. K raków , Przem yska L 
M aszynę do p isan ia  „ E rik a ’*, 
brauzoletkę, zegar antyczny, s ta re  
książki K luka, Śniadeckiego, sza
fę na książki i iu. meble, sprze
dam. Zgłoszenia: Kruków-Rakowi- 
ee, Lotnicza 38 .parter. 6073
Sprzedam  szachy .skrzypce całe 1 
3 4. Kraków, PI. Dom inikański 2, 
m. 16a. 6192
Patefon elektryczny ze w zm acnia 
czem oraz zm ieniacz w pięknej 
szafie sprzedam . K raków . W iśii- 
sko 4. m. 3 (koło Hali Targow ej). 
Sprzedam  półbuty sportow e jaane 
pierw szorzędne 38*/» K raków . K ra 
szewskiego 26/4. 6395
K róliki rasow e: duże szynszyle, 

wne, w* J -*-*-*

Wózek dziecięcy, głęboki, raarxl 
.Konkon**, caarny, do sprzedania. 

.K raków , Miodowa 9 20. 8112
Piękne, czarne, p ianino, ang ie lska  
m echanika, oprzędam , oglądać co
dziennie od 13—-15, K raków .^’Zy- 
biikiew icza 535. 8387
Sprzedam  wózek aportowy „K on
kon**. W iadomość: Grzegórzecka 
14, oklep apożywoay. 8557
F utro  męskie, karakułow e i u b ra 
nie wizytowe, na wyeociego, 
sprzedam. K raków , S tarow iślna 
64, m. 10. , , 85/ 6
Singera maazynę do szycia, k ry tą , 
gabinetow ą, oa tatn i model, maio 
używ aną, sprzedam  tam o. Kra- 
ków. u.. B enedykta 14/3 pray 
K rzem ionkach. 8a ,J
A bażury: Wytw ,.Fox" Kraków. 
Sławkowska 30 6O84k
Biel cynkow ą, farby  ziem ne wszel
kich gatunków  wagonowo i w 
półhurcie dostarcza natychm iast 
Dobrowolski & M orbitzer. K ra
ków ul. Ja g ieh o ń sca  11. telefony: 
100-10 i 155-63. 7791k
Tapczan i łóżko okładane o kazy j
nie do sprzedania w firm ie  S tefan 
Ig lick i, K raków , Sław kow ska 10 
Paniom bezpłatnie przesyłam y 
przepisy o p ielęgnacji urody. Żą
dania przesyłać Bion, W arszawa, 
C hm ielna 635. 8615k
Korkow nica i podwójny a p a ra t do 
nupełn iania  piwa Daszkowego w 
dobrym  utanie, do aprzedania. Go
niec K rak., K raków , „N r. 5756". 
Koń lekki, 5-letni, pod wierzch do 
sprzedauia. Zgłoszenia telefonem 
Kocmyrzów 20.
Sklep spoży wczo-miefizany, dziel
nica polaka, u lica  ruch liw a, sprze
dam  zaraz. Zgł.: Goniec K rak., 
Kraków. „N r. 5856“ .
Uwaga! K siążki: E ncyklopedja 
G utenberga 20 t. zł 1800 .-, Ency
klopedia Przew orskiego — jedno- 
tom. (1936 r.) 300.—, Encykl.
Przeworsk. 2 t. (19B7 r.) 400.—,
Encykl. O rgelbranda Synów (1872- 
79) 12 t. zł. 450.—, F. E. Bilza
„Nowe lecznictwo przyrodnicze'*
2 t. zt 150.—, sprzedam . Zgł.: Go
niec K rak., K raków , „N r. 5878 *. 
Piękną palmę, lisa niebieskiego  
sprzedam. K raków , W estring  i D u
najew skiego) 55/25. 6066
Szczotki wszelkiego rodzaju  w y
konuję dla h u rtow ni, detalietów . 
W’iadom .: Goniec K rak.. K raków  
„N r. 6230“ P.
M aszyna do szycia S ingera gab i
netow a k ry ta  w bardzo dobrym  
stan ie  O glądać m ożna o każdej po
rze, K raków , ul. D uchacka 20 ra. 
3. przecznica z 29 L istopada. 
Sypialnię na jed n ą  osobę, jnsno 
lak ie ro w an ą ,. etoły. łóżko żelazne, 
wkład sprężynow y, duże lu stro  
sprzedam  szybko tan io  — w yjeż
dżam. K raków , Łobzowska 21/2. 
Obrazy w ybitnych arty stów  w wiel 
kim wyborze, najprzystępn iejsze 
ceny: W aw rzecsi, K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7366 
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W awrzecki, K raków , Wiśl 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Mebla różrie, syp ia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binowane sprzedaje 
Hala Meblowa, K raków . G rodzka a® 
Patefon elektryczny, m arkow y, w 
szafce, okazyjnie sprzedam : K ra 
ków, F lo rjań sk a  15/4, 1 p. 7438 
Tapczany, w ielki w ybór, sypialn ie, 
jadaln ie , gab inety , kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
K raków , S to larska 7. 7439
Polecamy ub ran ia , płaszcze, su 
knie, lisy, fu tra , błam y, kilim y, 
chodniki, dyw any, obrazy , srebro, 
patefony, kryształy , porcelanę, 
ap a ra ty  fo tograficzne, m aszyny 
do p isan ia  i inne rzeczy. Komis, 
K raków  Piać D om inikański 4. 
P iękne fu tro  sealskinow e — okaz, 
srebrnego  lisa, peierynkę z rudego 
i niebieskiego lisa okazyjnie sprze 
da  Komis, K raków , G rodzka 59. 
Grodzka 59, Komis obniżył ceny 
na  płaszcze, u b ran ia , sukienki 
k rysz ta ły , dyw any i bieliznę po 
icielow ą, 7541
Obniżono ceny na lisa srebrnego,

dużo srebrne, w iedeńskie n ieb ie
skie. w iedeńskie białe, augory  b ia 
łe typ niem ieckie i angielsk ie  po
leca się młodzież wr w ieku od 2 do 
5 m iesięcy. Hodowle rasow ych 
królików' K raków -Prokocim  ulica 
Tad. Kościuszki Nr. 1. K raków - 
S ta ra  Olsza. M ieszka N r 3. 6396
Tapczan dwuoaobow’.v, łóżko poło
wę. otiomana. K raków . św\ M arka 
19, narożnik F lo riań sk ie j. Praco- 
w nja Inpicerskn. 6398
W orki, torby, ścierk i poleca „Cero- 
wmiar w orków” K raków , Zielona 3. 
Tapczany, otom any, m aterace z 
traw y m orskiej i w łósia, łóżka 
połowo poleca tap icer Łuczywo, 
K raków , Pasaż B ielaka. S to la r
sk a  5. 7021
Fortep iany , p ian in a  poleca n a jta 
n iej: Św iątek, K raków , S ta ro 
w iślna 12. 7081
Pianino, fortepian n a jta n ie j ku
pisz wr firm ie K w iatkow ski, K ra
ków, Szpitalna 20. 7120
Welony i dodatk i ślubne: K raków . 
S tarow iślna 37. 7280
Sprzedam  szafy, łóżka, sia tk i, k re 
dens pokojowy, obrazy, lustro, 
fotele, b iu rka: K raków . K rakow 
ska 35. aklep mebli. 7295
Sypialnię z bieliźniarką, szafę 
kom binowaną, azafę tró jdz ie lną  
sprzeda M agazyn Mebli, K raków . 
K opernika 8. 7352
„Singera** m aszynę k ry tą  okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra 
kowska 39 36. 7353
Łóżko dębowe z m ateracem  sp rę 
żynowym sprzedam  okazyjnie K ra 
ków. ja s u a  3/6, od 10—5. 6500
Lisa srebrnego, fu tro  m ęskie i 
perskie, obraz T etm aje ra , jesion 
kę, sprzedam . Kraków’, Długa 49/2. 
Zegar an tyk  kom inkow y, robota 
francuska , wiek X V II, do sprze 
d an ia . K raków , S tarow iślna  47. 
sklep. 8351
Okazyjnie oprzwlam m aazynę do 
p isan ia , harm onię 120 basów, ka
sę pancerną, a p a ra t foto&r. Leica, 
branzoletkę, fu tro  męakie, kilim y, 
obrazy. K raków . Wielopole 10 13. 
Lis (czarny) w dobrym  stan ie  do 
sprzedania. K raków , P ija rsk a  11. 
m. 7, o fic. 8913

fu tro  uię<kie, a p a ra ty  foto, sre
bro stołowe, ub ran ia , patefony. 
Komis. K raków . Grodzka 59. 
Portfel nabędziesz w firm ie  M. 
W ojtaszew ski. K raków , Grodzka 27 
Transportowiec row erow y, nośność 
200 kg, mocny, p raw ie n ieużyw a
ny, tan io  sprzedam : „M edilabory, 
Kraków', Jag ie llo ń sk a  6. 7556
M aszyny i przybory biurow e. — 
Sprzedaż — Kupno, A gentura  H an
dlow a Golębiow’6ki-Rafal«ki, K ra
ków, św\ Mark.1 27, telef. 226-45. 
W anna łazienkow a okazyjnie do 
sprzedan ia , od godz. 17, K raków , 
S tarow iślna  64/1. <<62
Okazje w Domu Komiaowyra, K ra 
ków, S tradom  16. Skrzypce A m ati, 
patefon elektryczny Telefupken, 
A m erykański zm ieniacz p ły t, sza l
kowy H is M aster Voice, p łyty, 
zegark i m arkow e, m aszyny do pi
san ia , dyw any, kilim y, b iurko 
antyczne. 770-1
L isy sreibrne platynow e, niebie
skie. fu tro  perskie, fu tro  męskie, 
fu terko  dziecięce, garderobę, por
celanę, K ryształy , obrazy poleca 
Dom Komisowy, K raków , S tra 
dom 16. 7795
Sprzedani ©erwantkę, toa le tę , k re
dens, azafę kuchenną, K raków , 
K rakow ska 35. Sklep mebli 
Łóżko chrom niklow c, s ia tk a  — 
sprzeda „H ala  Meblowa**, K ra 
ków, G rodzka 59. 7811
Likwidacyjna w ysprzedaż: tapcza
ny pojedyncze i podwójne, szafy 
tró jdzie lne i pojedyncze, stoły i 
krzesła, do sprzedania . K raków , 
S tradom  13'9. 8016
Maszynę S inger, k ry tą , w dobrym  
etan ie , okazyjnie sprzedam . K ra
ków. S taszica 14/3, przecz. Szlaku. 
Pokój panieński, biały , sprzedam. 
Kraków’, ul. Rękaw ka 8, m. 10; 
Kołnierz w ydra, fu tro  m ęskie du- 
że pierw szorzędne ma rengo, koł
n ierz  i spód senlskinow y, fu tro  
dam skie sea-Iskfcnow’® sprzeda K ra 
ków. D ietm  93/1. 8589
Ubranie m ęskie b. ładne  g ran a to 
we, zielone i ciem no-popielate — 
sprzeda K raków  D ietla 93/5.
Futro sealskinow e piękne luźne, 
ub ran ie  popielate sprzeda K raków . 
Kochanow skiego 2/2. . 8596
Harmonia pianow ą, niem iecka, 120 
basów, 4-chórowa, 2-reg istrow a zu
pełn ie now a w p ięknym  futoralo 
do sprzedania- O glądać codziennie 
©d 16—21-ej. K raków , L im anow 
skiego 24/1, wejście z B enedykta 3. 
Skórzaną kurtkę m ęską, 3 ćw ier
ciową spód pluszowy, pierw szo
rzędna jakość, dw a piękne kape
lusze m ęskie filcowe, ja sn y  i c ie
mny, Nr. 56, spraędam . K raków , 
K apucyńska 5/6. 

Suknią jedw abną, ciem ną, 
szy rozm iar, f ira n k i huculskie 
płócienne, bl oliwną pościelow-ą. 
sprzedam . K raków , K apucyńska 
5 m. 6. u 8648
Ja d a ln ia  nowoczesna, orzecn zau- 
kazki i różne k ryszta ły , do sprze
dan ia . W iadomość: K raków , ui. 
C zarnow iejska 43/10. 8645
Rem ington „N euseless” m aszyną 
b iurow ą, stan  pierw szorzędny o- 
kazvjAie sprzedam . K raków , uh 
Szlak 17/5 I I  p. 86/7
Srebro  (prawdziwe) etołowe w ka
secie na 6 osób sprzedam  tanio. 
K raków , S ebastian a  20, m. *2n od 
godz. 9—2 8681
Zegarek kieszonkowy (Tissot) zło
ty sprzedam  K raków , S ebastiana 
20, m. 2a. od godz. 9—2. 8682
Lie niebieski, pelerynka o raz je- 
sieny kostjum  brązow y — stan  
pierw szorzędny sprzedam . K raków  
Przem yska 2/8. 8711
Lepnik 100 kg sprzedam  n a ty ch 
m iast. Zgłoszenia: K raków , ul. 
K ościuszki 19, sk lep  8717
Futo perskie i n u trie , fu tro  mę
skie i persk i dyw anik do sp rze
dania. K raków , M ichałowskiego 2 
ra. 7. j  w-
K ilim y, obrazy  sprzedam . K raków  
Podgórze. W ęgierska 10/13.
Patefon wńlizkowy z adapterem  
i w zm acniaczem , okazyjnie sprze
dam. K raków , św. Tomasza 8, 
Zakład fry z je rsk i. 8805
Fortepian nowoczesny, pełnopan- 
cerny. całkiem  krót-ki, czarny, o 
pięknym , głębokim  tonie, dosko
nale u trzym any , okazyjnie  szybko 
sprzeda „C entrokom is” , K raków , 
G rodzka 9. . 8806
M aszynę k ry tą , S ingera, p iękną, 
z pudełkiem , tań szą  apreedam . 
K raków , K ielecka 30. przecznica 
M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 8813 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: K raków , F lo rjań sk a  8 
Tapczan nowoczesny jedno- i dw u
osobowy sprzedam : K raków . Mel- 
selaa 8/4. 68861
Obrazy, dyw any, kilim y, an tyk i, 
meble. porcelana. Sprzedaż - -  
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztoki „A n ty k i” . K rasów  
S tradom  18, tel. 140-83. 8108k
Szczotek do szorow ania z drzew a 
(ręczne i na k ij), drążków do 
szczotek, w ycieraczek d rew n ia
nych, sk ładanych, trzepaczek, kosi 
na pap iery , dosta rcza  w większej 
ilości kró tkoterm inow o H urtow 
nia szczotek, K ra ia u  K aainogasse 
(B racka) 6. , .  816<k
F ryzjerzy! A p ara ty  suszki „W i- 
ch er“ nowoczeene, jak  i ręczne 
„Fóhn** oraz wszelkie p rzybory  f ry 
z jersk ie  poaiadara na składzie. 
Całkowite* u rządzen ia zakładów  
fryzjersk ich . Ceny niskie. P rzy
spieszona w ysyłka na prow incję. 
Br. S try jkow ski, W arszaw a, ui. 
Mokotowska 40, tel. 9.31-94.
Lspy na m uchy — prim a g a tu 
nek — w ysyłam  po 65.-- zł za 
karton  (100 sztuk) za zaliczeniem  
pocztowym po nadesłaniu  25*/« za
d atku . W arszaw a, Al. Je rozo lim 
sk a  26/12 Tadeusz Saw icki. 8376k 
O kazja! — książki: b e le try styka , 
naukow e, sz tuka, m alarstw o, o- 
praw ne broszurow ane do sprze
d an ia . (Lexikon M eyera 16 to 
mów). Na prow incję  w ysyła «ią 
spisy z cenam i. O glądać m ożna 
codziennie: K raków , Smoleńsk
21, m. 2. 8453k

Matrymonialne i
P rzysto jny , miody i zamożny p ra 
gnie poznać zg rabną i p rzy sto jn ą  
panienkę do ła t 20. Cel m atrym . 
L isty  z fo to g ra fią  zw rotną: K ra 
ków 1, S k r. poczt. 137. / 8489
K tóry  ze starszych  panów z do
brem sercem, zechciałby podać rę
kę dziewczynie, m ającej pięknego 

’ dw uletn iego chłopczyka, lecz m imo 
to uczciw ej! Cel mul rym . Zgłosz.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r8395k“ 
Separowany b ru n e t la t 45, szczery 
dobroduszny, w łasne m ieszkanie, 
pozną tow arzyszkę życia zdrową, 
czystą  o możliwym w yglądzie, 
pannę, wdówką, rozwódkę do la t 
40 beB dwtecl. Cel m atrym . Zk«- 
B iuru Ogl. Kraików, S ienna 13 
„Zycie". 6 ' y
]0 -l.tn l ired n i w zrost, urzędnik , 
poślubi odipowiedain P an in  do 
30 la l, atun obojętny . B iuro ogło
szeń. K raków , S ienna 12. „Z dję
cie mUe w idziane". dl190
Osamotniany, w ybitn ie  in te lig en 
tny pozna w celu m ntrym . zupeł
nie sam otną, niezależną, może byó 
b iedna, leoz ezlaehetnn, życiowo 
zaradna i przedaiebiorcza. WieŁ 
2S__38. Szczegółowe oferty , zw rot
na fo to g ra fia  pod „O fia rn a  przy
jaźń "  B iuro M ajew ski K raków , 
WW. Świętych 8. <197
Tą d ro g ą  pozna przy jació łkę o zdro
wej duszy i ciele, in te lig en tn ą , » 
dobrym  i żywym ch arak terem , ka
w aler. la t 38, k u ltu ra ln y , zdrow y, 
niezależny, m ieszkanie w K rak o w i, 
(cel raa tr.). Poważnie zain teresow a
ne P an ie  zecbcą łaskaw ie załączyć 
fo to g ra fie  zw rotną. — Zgloszeniai 
Goniec K rak .. K raków , „N r. 84. < . 
25-letnia, ładna  blondyna zrów no
ważona in te ligen tna , znudzona 
szarzyzną życia, poszukuje zam oż
nego m ęża od la t 27 do 35. Zgiosz. 
z fo to g ra fją  kierow ać Goniec K ra 
kowski K raków  „N r. 8265k“ . 
Panna la t 35. b nauczycielka, wy
soce w artościow a, sub te lna , ta k to 
w na pełna kultu  d la  wiedzy, o Po
w ażnych zam iłow aniach nauko
wych, gospodarna, pozna w celu 
m atrvm . Pa.nn o tak ich  sam yen 
w alorach. Zgłoszenia: Gonieo K ra 
kowski K raków  „N r. 541(1*. 
K aw aler, zdrów, l«t średn ich , na 
stanow isku , w łasne m ieszkanie w 
K rakow ie, pozna pan ią  zdrową, 
z tem peram entem , o ładnej budo
wie. Cel m atrym . Łaskaw e zgt. 
tvlko z fo to g ra fją , za zw rot której 
ręczę słowem honoru: Gonieo 
K rak . K raków , „N r. 8020“ 
W dew iee-em eryt leśnik , bez nało
gów, pozna pan ią , m ilej pow ierz
chowności, z prow incji. F o togra- 
f ja  konieczna. Zgl.: Gonieo K rak ., 
K raków , „N r. 8443k".

Nochal
Pokój* przyjezdnym: Kraków, św. 
Sebastjana 34/2. 8181
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13 front — Bańdowa. RS09 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59 12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Długa 26/3. 8632 
Noclegi: K raków . F lo rjań sk a  3/8.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**, Kraków. Wielopole 1. — Telefon 2(16-11.
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